

PREZIDENTAS PASAKYS KALBĄ KONGRESUI

TRUMAN VAKAR NETIKĖTAI ATVYKO Į SENATĄ, S. RAYBURN SUKAKTUVES

Siūlyms padidinti mokesčius korporacijoms, sumažinti juos darbininkams, tarnautojams

WASHINGTON, D. C., saus. 6 d.—Rytoj, lygiai 12:30 p. m. (Central Standard Time), prezidentas Trumanas pasakys kalbą kongresui apie J. Valstybių būklę, apie reikalingus įstatymus, mokesčius, infliaciją ir kitus klausimus. Prezidento kalba bus transliuojama per svarbesnes radijo stotis.

Gerai informuoti asmenys tvirtina, kad prezidento kalba sukels didžiausių aistrų kongreso narių tarpe. Prezidentas primins republikonams neatliktus darbus infliacijai sustabdyti, pasakys savo nuomonę mokesčių klausimu.

Tvirtinama, kad prezidentas pasiūlyms padidinti korporacijų mokesčius ir žymiai juos sumažinti darbininkams ir mažiau uždirbantiems žmonėms. Prezidentas šiandien ryte tarėsi su kabineto nariais, atsakomniekais pareigūnais dėl kalbos teksto, o vakare jis pats taisė kai kurias jos vietas.

Prezidentas šiandien nustebeino visus senato narius, jis netikėtai atvyko į senatą, kur buvo minimos senatoriaus Sam Rayburn 60 metų sukaktuvės. Politikeriai panaudojo sukaktį, kad galėtų aptarti visą eilę svarbių klausimų, išgirsti pa-

ties prezidento nuomonę apie kai kuriuos reikalus.

Šiandien kongresas pradėjo savo darbą, bet pirmų posėdžių metu nieko nenutarta. Senato pirmininkas Vandenberg pranešė prezidento sutikimą neprašyti 17 bilijonų dolerių šiais metais. Republikonai tatau skaito dideliu laimėjimu.

Patirta, kad pirmadienį prezidentas pasiūlyms kongresui ateinančių metų biudžetą. Mokamoms priemonėms parūpinti komiteto pirmininkas Taber patyrė, kad prezidentas yra pasiryžęs prašyti 40 bilijonų dolerių. Republikonai sako, kad ši suma yra nepaprastai didelė taikos metu.

William Green, Amerikos Darbo Federacijos prezidentas, šiandien pareiškė, kad organizuota darbininkija nerems Henry A. Wallace trečiosios partijos. Jis tvirtina, kad Wallace daro nepaprastai didelę politinę klaidą.

—Skaičiau atidžiai paskutinės Wallace kalbas ir priėjau išvados, kad Rusija teisinga, o J.A.V. — neteisingas, — sako Green. Organizuota darbininkija negali sutikti su šitokia politika, todėl ir kalbos negali būti apie trečios partijos rėmimą.

NEW YORKO IR ILLINOIS C. I. O. PASMERKĖ WALLACE POLITIKĄ

Wallace sako, kad jam rūpi darbininkų gerbūvis, bet tikrumoje jis kenkia darbininkams

ALBANY, N. Y., saus. 6 d.—ace darbininkams nieko nepa- Henry A. Wallace planas sudaryti trečiąją partiją dabartiniu metu yra politinis avantiūrizmas, kuris gali atnešti blogų pasekų visiems Amerikos gyventojams, šiandien pareiškė Louis Hollander, New Yorko valstijos CIO prezidentas.

Vykdomasis Komitetas svarstė trečios partijos sudarymo klausimą, jį pasmerkė ir nutarė šiuo reikalu paskelbti viešą pareiškimą.

HENRY WALLACE PAGELBĖS REPUBLIKONAMS

Henry Wallace ir jo šalininkai bando sudaryti įspūdį, kad jie gina darbininkų reikalus, bet tikrumoje trečioji partija kenkia darbininkijai.

Jeigu Amerikos Darbo Partija remia Wallace kandidatūrą, tai CIO nutarė minėtos partijos neremti. Hollander tvirtina, kad Wallace pagelbės pasodinti senatorių Taft į prezidentūrą, o pastarasis panaikins visas darbininkų iškovotas teises.

Wallace rėmėjams šiandien labiausiai rūpi sustiprinti reakciją J. Valstybėse.

Illinois CIO nerems Henry Wallace'o

CHICAGO, Ill., saus. 6 d.— Illinois CIO Vykdomasis Komitetas šiandien atmetė pasiūlymą remti Henry Wallace kandidatūrą į prezidentus.

Praeitų metų konvencijoje buvo nutarta remti trečios partijos kandidatą, bet šiais metais šis nutarimas jau atmetas. Illinois CIO mano, kad Wall-

Rado sušalusį parašiutininką

FAIRBANKS, Alaska, saus. 6 d.—Tiktai šiandien pavyko surasti sušalusį parašiutininką, kuris gruodžio 27 dieną leidosi nelaimėn patekusiems lakūnams pagelbėti.

Gruodžio 23 dieną nukritę lakūnai surasti ir išgelbėti, tuo tarpu gelbėti šokęs parašiutininkas sušalo netoli nukritusio lėktuvo.

Aviacijos vadovybei dar nepavyko surasti iššokusį dviejų lakūnų.

Maskva giria Wallace kandidatūrą

LONDONAS, saus. 6 d.—Sovietų radijo komentatorius M. Michailov džiaugsmingai sveikino Henry Wallace, nutarusį kandidatuoti į J. V. prezidentus.

Zmonės galės pamatyti, sako, kad be Trumano grupės, Wall Street atstovų kontroliuojamos ir dominuotos, dar yra kita Amerika.

Milijonai amerikiečių esą bijo prasiartinti prieš dabartinę valdžią, kad nebūtų atleisti nuo darbo.

—Kinijos komunistai stengiasi pasiekti Peipingo-Mukdeno gelžkelio liniją.

—Prezidentas vakar sukviets kabinetą narius, kad galėtų aptarti visą eilę svarbių klausimų.

Traukinio nelaimė



ARCHBOLD, Ohio. — Vieta, kur traukinys užmušė 10 rogėmis besivažinėjančių vaikučių.

Karas neišvengiamas, sako Tito

PARYŽIUS, saus. 6 d.—Karas su J. A. Valstybėmis neišvengiamas, Belgrade pareiškė Tito, Jugoslavijos premjeras. Šiuos Tito pareiškimus praneša dienraštis "Epoque".

Raudonoji Armija turi 150 divizijų, kurios yra pasiruošusios karo veiksams, sunaikins bet kokį pasipriešinimą ir pasiekis Paryžių 48 valandų laikotarpyje.

Mes turime pakankamą ginkluotę jėgą, kuri išmuš gengersterius (amerikiečius ir britus) iš Italijos ir Austrijos, pareiškė Tito. Jis tvirtina, kad naujomis atominėmis bombomis Amerikos ir britų laivai bus nuskandinti Adriatikos jūroje.

Lenkai tremtiniai važiuoja Argentinon

BUENOS AIRES, Argentina, saus. 6 d.—Paskutiniiais mėnesiais Argentinon atvyko 2-000 lenkų, kurie kovojo prieš nacius ir atsiskė grįžti komunistų valdomon Lenkijon.

Dauguma atvykusių lenkų jau susirado darbus, vieni dirba žemės ūkyje, o kiti pateko į pramonę.

Planuojama atgabenti į Argentiną žymią dalį lenkų, kurie dabar gyvena išvietintųjų stovyklose ir Anglijos šiaurėje.

—Sekretorių George C. Marshall britai skaito populiariausių praeitų metų žmogum.

Marinai išplaukė į Viduržemį

MOREHEAD CITY, N. C., saus. 6 d.—Du transporto laivai, vežą modernišką ginkluotus marinus, vakar išplaukė į Viduržemio jūros pakraščius.

Į transporto laivus įkelta didokas skaičius modernių tankų, kulkosvaizdžių, liepsnasvaizdžių ir didokai amunicijos.

Marinai turėjo išplaukti rytoj, bet jų laivai išplaukė vakar. Paskelbta, kad adm. Sherman išvyko į Londoną, jis vadovaus J. V. laivynui Viduržemio jūroje.

MICHAILAS TYLI, NORI IŠSIDERĖTI PINIGŲ IŠ KOMUNISTŲ VALDŽOS

Žydai puolė Jeruzalės apylinkių kaimus, bet arabai priverė juos trauktis

LAUSANNE, Šveicarija, sausio 6 d.—Vakar buvo paskelbta, kad Michailas, buvęs Rumunijos karalius, padarys pareiškimus apie paskutinių savaitių įvykius, bet jokio pranešimo spaudai jis nepadarė.

Buvusio karaliaus sekretorius paskelbė, kad karalius išvažiavo iš Rumunijos beveik be pinigų. Karaliaus rūmuose jis buvo priverstas palikti brangių akmenų kolekciją, o bankuose palikti visi Michailo pinigai.

Bukarešte paliktas karaliaus įgaliotinis, kuris veda pasitarimus su komunistų valdžios atstovais. Michailas tikisi išsiderėti pinigų, todėl viešais pareiškimais nenori pakenkti deryboms.

RENGESI KISTI KALĖJIMAN TUKSTANČIUS

Komunistų valdžia rengėsi įmesti į kalėjimą tūkstančius gyventojų ir pradėti civilinį karą, todėl Michailas ir atsišaukė, tvirtina karaliaus artimieji. Karalius mano, kad jo pasitraukimas iš Rumunijos padės išvengti suirutės krašte.

Šveicarijon atvažiavęs Michailas telefonavo į Daniją ir trumpai kalbėjosi su Ona Burbonaite.

Gruodžio mėnesį karalius Šveicarijoje buvo palikęs savo automobilį, todėl dabar jau važinėjasi.

Jeruzalėj trata kulkosvaizdžiai

JERUZALĖ, Palestina, saus. 6 d.—Jeruzalės centre šiandien nuolat tratėjo kulkosvaizdžiai ir šautuvai, sako žinių agentūros.

Senamiestyje arabai apsupo pusantrą tūkstančio žydų, kurie bando prasimušti, o kituose kvartaluose paskiri arabų šauliai puola žydus.

"Haganah" kariai puolė du arabų apgyventus kaimelius, bet sargai laiku pastebėjo artėjančius teroristus ir priverė žydų būrius pasitraukti.

LAUZE RADO GYVĄ ARABŲ ŽUVUSI SŪNŪ

Šiandien "Semiramis" viešbučio lauze darbininkai rado dar gyvą 28 metų amžiaus arabą Chalil Dajani.

Išsprogdintame viešbutyje jį pragulėjo 30 valandų, jį nuvežė tiesiai ligoninėn, nes jį sunkiai sužeista.

Greta jos rastas keturių metų sūnaus lavonas, gyvybės netekęs sprogimo metu.

Musulmonai apsupo Jammu miestą

KARACHI, Pakistanas, sausio 6 d.—Musulmonų daliniai šiandien apsupo indus diviziją Jammu miestelyje, sako pranešimai iš Kašmire.

Pirmiausias partizanai nutraukė divizijos ryšius su užfronte, o vėliau visiškai apsupo Jammu.

Paskutinėm dviem dienom divizija maistą ir amuniciją gaudavo tikta lėktuvais.

Žuvo du šimtai musulmonų

NEW DEHLI, Indija, saus. 6 d.—Keturi šimtai musulmonų puolė indus dalinį Kašmire provincijoje, kovų metu gyvybės neteko 200 puolikų, sako oficialus valdžios pranešimas.

Daugelis puolikų sužeista, pastangos atskirti Indijos karis nepavyko.

—25 metų amžiaus Deanna Durbin skiriasi nuo 45 metų filmų direktoriaus Felix Jackson, su kuriuo paskutiniu metu nesugyveno.

—Tito reikalauja J. Valstybes atiduoti jam 60 milijonų dolerių, kurie priklausė Jugoslavijai ir buvo išaldyti karo pradžioje.

—Finansų departamentas išleido naują pusdolerį, kuriame įspausas B. Franklino atvaizdas ir Laisvės Varpas.

—Italų policija Bari mieste išvaikė demonstraciją, atėmė didoką skaičių ginklų iš komunistų.

—Paryžiuje Amerikos ambasadon atvykęs Julius Shender pareiškė, kad jis nieko bendro neturi su New Yorko uoste surastu dinamitu, jis dinamito nepirko ir Palestinon nesiuntė.

LIETUVOJE AGRONOMAI TVARKO GELEŽINKELIUS, NE ŽEMĖS ŪKĮ

"Tiesos", "Sovietskaja Litva", "Literatūros ir Meno" negalima laisvai užsisakyti

(„Naujienų“ korespondento pranešimas iš Europos)

LIETUVOS Mašinų Traktorių Stotims ir Mašinų Arklųjų Nuomavimo Punktams labai trūksta aukštąjį mokslą baigusių agronomų. Bet švietimo Ministerijoje jų dirba 30, Valstybiname Vilniaus Banke — 20, LTSR Geležinkelių Valdyboje — 12. 1946 metais Žemės Ūkio Akademiją baigė 56 žmonės. Iš jų tik 11 dirba žemės ūkyje, 33 paliko toje pačioje akademijoje, o likusieji 12 nežinia kur dingo. Lietuvoje daugelis agronomų iki šiol dirba ne savo srities darbu.

LIETUVOJE rusai šiuo metu išleidžia šiuos vadinamuosius respublikinius laikraščius: "Tiesa" — 25 numerius į mėnesį, "Sovietskaja Litva" (rusų kalba) — 25 numerius į mėnesį, "Komjaunimo Tiesa" — 13 numerių į mėnesį, "Valstiečių Laikraštis" — 9 numerius į mėnesį, "Lietuvos Pionierių" — 5 numerius į mėnesį, "Literatūra ir Menas" — 4 numerius į mėnesį, "Pravda Vilenska" (lenkų kalba) — 13 numerių į mėnesį. Bet dar leidžiami keli dvisavaitiniai ir mėnesiniai žurnalai ir 31 vadinamasis apskritinis laikraštis.

TREMTINIAMS LEIDŽIA SPECIALŲ LAIKRAŠTĮ

Anksčiau šių laikraščių, ypač "Tiesos," buvo gausiai atgabename tremtiniams Europoje, bet nuo 1947 metų rugsėjo 1 d. šitas siuntimas tapo sustabdytas, dabar tesiunčiamas vien specialiai tremtiniams išleistas "Tėvynės Balsas."

Lietuvoje išeinančios spaudos negalima laisvai užsisakyti.

MUZIKUS MOKINA ATSIŪSTI "PEDAGOGAI"

VILNIAUS Valstybinėje konservatorijoje šiuo metu yra apie 200 studentų.

1947 metais konservatoriją baigė 7 asmenys: 3 dainininkai, 2 pianistai, 1 altistas ir 1 trambonistas.

Konservatorijoje, kaip ir daugumoje Lietuvos mokyklų, dirba keli iš Maskvos atsiūsti "pedagogai". Jos direktoriumi yra prof. J. Bendorius, "LTSR nusipelnęs meno veikėjas."

VAIKAMS DUODA SUGIZUSI, PRARŪGUSI PIENĄ

VILNIUJE šiuo metu veikia penki kinai: Kazino, Helios, Adrijana, Mūza ir Aušra. Rodomos išimtinai rusų gamybos filmos.

KAUNO ir kitų vietų valstybinės vaikų gydymo ir globos įstaigos kenčia didžiausią pieno trūkumą, arba, kartais ir gaudamos pieną nepakankamu kiekiu, gauna jį visiškai netinkamą mažų vaikų mitybai (sugizusį, surūgusį).

—Iki šio meto dar neišaiškinta, kuriam kompartijos vadui gydyti iškvietas švedų vėžio specialistas Berven.

Vėliausios Naujienos

—Paryžiaus lėktuvo nelaimėje gyvybės neteko 15 asmenų, jų tarpe yra trys amerikiečiai. Besileisdamas lėktuvas užkliudė medžio viršūnė. Lėktuvo įgula ir viena keleivė liko gyva.

—Kongreso komitetas nutarė apklausti Gerald Smith, nori patirti, iš kur jis gauna pinigus fašistinei propagandai leisti.

—Meksikos sostinėje vakar buvo jaučiamas žemės drebėjimas. Nuostolių nepadarėta, bet žmonės labai išsigando.

—Britų valdžia pasmerkė "Haganah" už "Semiramis" hotelio išsprogdinimą. Britai sako, jog tai yra tikta nekaltų žmonių žudymas, joki arabų vadai minėtame hotelyje neposedžiavo. Britai imsis priemonių prieš žydus.

—Iš Lenkijos atplaukė gyventojai atsivežė džiointų grybų, nes Lenkijoj pasakojama, kad Amerikoje didelis badas. Lenkų valdžia paskleidė gandus, kad Washingtono valdžia rengiasi nuvertinti dolerį, kaip tai padarė Maskva.

—Finansų departamentas išleido naują pusdolerį, kuriame įspausas B. Franklino atvaizdas ir Laisvės Varpas.

—Italų policija Bari mieste išvaikė demonstraciją, atėmė didoką skaičių ginklų iš komunistų.

—Paryžiuje Amerikos ambasadon atvykęs Julius Shender pareiškė, kad jis nieko bendro neturi su New Yorko uoste surastu dinamitu, jis dinamito nepirko ir Palestinon nesiuntė.



Truputį šiltesnis. Saulė teka 7:18; leidžiasi 4:36

"NAUJIENŲ" ŠIŲ METŲ PARENGIMAI

Kiekvieną metų "Naujienu" rengia iškilmingus parengimus. Šįmet bus net keturi parengimai, būtent:

- Kovo-March 7 diena,
- Birželio-June 27 diena,
- Rugpjūčio-August 22 diena ir
- October-Spalio 17 diena

Prasom draugijas, klubus, sąjungas ir kuopas pasižymėti savo kalendoriuje ir, jei galima, nerengti tose dienose parengimų, o atsilankyti į "Naujienu" parengimus.

Sekmadienį, kovo 7 dieną, įvyks pirmas šių metų "Naujienu" parengimas. Tai diena ruošiamas perstatymas "Paslėpti Turtai". Jau yra surinkti tinkamiausi lietuvių artistai ir jau mokinasi feikalą vaidinti. Nėra abejonės, kad gero vaidinimo "Naujienu" skaitytojai ir kiti lietuviai seniai laukia. Dabar turės progos pamatyti vaidinant "Paslėptus Turtus."

PETRAS KAITIS JAU 80 METŲ

Plačiai žinomas lietuvių visuomenės socialistiškos idėjos darbuotojas ir bendrai lietuvių ir kultūros skleidėjas yra Petras Kaitis. Jam sekmdienį, sausio 4 dieną, sukako aštuoniasdešimt metų.

Nežinau, ar daug jo draugų sausio 4-tą dainavo jam Happy Birthday to You ir ar daug palinkėjo stiprios sveikatos dar šie metų gyventi, nepasiduoti dvasios nupuolimui ir kartu su visais darbuotis laisvos idėjos ir viso pasaulio darbininkų gerovei.

Petras Kaitis gali didžiausiu, kad šitokio amžiaus sulaukęs ne tik ima dalyvumą visur be sustojimo ir juda ir kruta. Ką pamatys ir su kuo teks susitikti ar puotoje, ar apvaikščiojime, ar gegužinėje, ar kitokiuose pažmonyse, žiūrėk, Kaitis jau yra. Iš tikrųjų Suvalkų žemelė pagimdė jį ir labai kruopščių lietuvių Petro Kaitio asmenyje.

Palikęs tėviškę ir gimnaziją, jau prasitrynusiomis akimis ir pusėtinai paminklūtu protu 18 metų vaikinai atvyko į šį kraštą ir čia su jauna energija, rūpestingumu ir pasiryžimu lavinasi daugiau igyti apšvietos, žinojimo, o įsigijus, tą savo žinojimą teikti kitiems.

Jisai leidžia mėnesinį laikraštį "Lietuvių Žurnalas" ir rūpinasi kitais darbininkų klasės reikalais, nuolat būdamas narys tų organizacijų, kurios kovoja ir vienija darbininkus jų pastangoms už geresnį gyvenimą.

Jau arti 62 metai, kai su visa iš Lietuvos išvykė Petras Kaitis šiame krašte veikia pagal išgalia. Daug yra darbo padirbęs. Jis niekuomet neįskrypo iš užsibrėžto tikslo. Socialistas buvo iš pat jaunų dienų, toks liko ir yra šiandien. Savo kailio nemainikavo ir idėjos nepardavė. Yra nuosirdus ir ištikimas kareivis už laisvą demokratišką žmonių santvarką ir savo gimtojo krašto Lietuvos karštas patrijotas.

Taigi 80 metų sukakties proga mes galime iš širdies palin-

kėti Petru Kaitiui sveikatos ir dar eilę metų gyventi ir darbuotis. —R. Š.

ATBUSK LIETUVI!

Man, gimusiai ir augusiai Amerikoje, teko daug kartų skaityti lietuvių spaudoje ir girdėti tėvelius kalbant apie lietuvių kalbą — kad reikia mokėti lietuviškai kalbėti ir nesisarmatyti lietuvių vardo; kad vaikus reikia leisti į lietuviškas mokyklas, kad jie žinotų kas yra lietuvis, kad jie būtų mūsų tautai pažiba.

Man ypatingai šiais laikais keista, kad kur labiausia reikėtų platinėti lietuvių vardas, ten pradeda jį pomaž naikinti.

Favyzdžiui, Bridgeportas yra vadinamas lietuvių širdimi. Tėnai viena sena įstaiga pakeitė savo lietuvišką vardą. Tai įstaiagai ne kas kitas, kaip tik lietuvių davė vardą. Ji bujojo dėka lietuvių, lietuvių ir dabar remia ją.

Tokios įstaiigos gali daug daugiau būti pažiba lietuvių tautai, negu pavienis žmogus. Lpinkiu daugiau pasisekimo tai įstaiagai, bet tegul jos vedėjai nepamiršta šitos dainelės: Atbusk lietuvi, pagalvok ir savo vardą paguodok. Mokykis iš kitų tautų būti kultūringu ir gerbiamu.

—Amerikietė

Po 37 Metų Išsina iš Tarnybos Policininkas Jenner

Ištarnavęs Chicagos policijos departamente 37 metus, šį penktadienį pasitraukia iš tarnybos leitenantas Albert E. Jenner. Paskutiniu metu savo pareigas jisai ėjo Kensington policijos stoty.

Jenner sako, kad išėjęs iš tarnybos pasiims ilgas atostogas, o po to ieškosis kito darbo.

Garsinkitės "N-nose"

ŠAUNIOS JUODVALKIO-JENKINS VESTUVĖS

Gruodžio 27 d. Dievo Apveizdos parapijos bažnyčioje, 18-tos kolonijoje, kuri buvo puikiai išpuosta Kalėdų švenčių proga, įvyko dviejų jaunuolių sutuoktuvės. Mr. ir Mrs. Rukštėly sūnus Algirdas Juodvalkis vedė geltonplaukę Dolores Jenkins (Alice Stephens Merginų Choro narę). Kun. Martinkus atliko sutuoktūvių ceremonijas. Vargonininkas Gaubis iškilmingai grojo vestuvių maršus, tiek atlydint jaunąją prie altoriaus, tiek išlydint jaunuosius iš bažnyčios. Genovaitė Mačytė-Nugarus tikrai gražiai sugiedojo Ave Maria ir Agnus Dei, kaip ir tą visų mylimą kūrinį "I Love You Truly."

Po šliubo jaunojo teta Mrs.

Uršulė Žukauskienė turėjo pridomina savo namuose, 2126 So. Halsted Street. Čia dalyvavo jaunieji, jų palydovai, giminės ir šiaip svečiai bei viešnios. Mr. ir Mrs. Žukauskai yra gerai žinomi už jų mokyklinį priimtį ir šauniai pavaisinti svėčius.

Vakare, kaip šeštą valandą, jaunųjų naujam name, 68th ir Blackstone Ave., Mr. ir Mrs. Rukštėlai parengė jauniems ir dideliam būriui viešnių ir svečių (buvo virš 60) turtingą vestuvių puotą. Buvo daug dovanų jaunajai porelei ir nuosirdžių linkėjimų, kad jiedu kartu sulauktų daug, daug metų laimingo gyvenimo.

—Tetos viešnia

SOUTHWEST LITHUANIAN DEMOCRATIC CLUB

SUSIRINKIMAS KETVIRTADIENĮ.

Marquette Parko kolonijoje, lietuvių demokratų laikys savo svarbų susirinkimą ketvirtadienį, sausio 8 d., Don Varnas Posto name, 6816 S. Western avenue.

Naujas pirmininkas Jona.

Jacka ir naujoji valdyba užims savo vietas. Bus nustatyta tvarka veikimui šiais metais.

Teisėjo Jono Zurio kandidatūros ir kampanijos darbas bus pradėtas. Kiti svarbūs pranešimai teks padaryti, kurie liečia

Dviejų Metų Mirties Sukaktuvės



HELEN KAZLAUSKIENĖ

(PO TEVAIS VISNIAUSKAITĖ)

Gyveno 4528 So. Spaulding Ave.

Persikyrė su šiuo pasauliu sausio 7 dieną, 6:35 valandą vakaro, 1946 metų. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Kelmės parapijoje, Dvariečių vienkiemyje. Amerikoje išgyveno 35 metus. Tapo palaidota Lietuvių Tautiškos kapinės sausio 12 dieną. Sulaukus pusės amžiaus.

Paliko didžiausiam nuliudimė: vyras Kazimieras, sūnus Benediktas (U. S. Army); trys anūki: Dolores 15 metų, Julian 9 metų, Jonas, Jr. 9 metų; 2 marčias: Estelle ir Ona Kaz (Ulba); 2 seserys: Stanislava Lideika, 2 jos sūnus: Joseph, John ir duklė Frances Stahor ir jų šeima; sesuo Emilija Kumet, pusbrolio sesuo Adėja ir daugiau giminų.

Liudnai atminčiai mūsų brangios moterės ir motinėės, mel-džiame visų giminų, draugų ir pažįstamų atsilankyti į Lietuvių Tautiškas kapines sausio 11 dieną, sekmdienį, 2-rą valandą po pietų, kur bus sugrąžinta keli liudėsio rekordai atminčiai mylimiausios Helen.

Mes žinome, kad jau mūsų brangioji nebeįs daugiau pas mus, bet mes ateisime pas tave ateityje, Helenutė mūsų brangioji.

Nuliudęs lieka:

VYRAS KAZIMIERAS KAZLAUSKAS.

Dviejų Metų Mirties Sukaktuvės



JUOZAPAS ŠLAŽAS

Persikyrė su šiuo pasauliu sausio 7 dieną, 1946 m., sulaukęs pusės amžiaus, gimęs Tauragės apskr., Batakių kaime, palaidotas tapo Lietuvių Tautiškos kapinėse sausio 10 dieną, 1946 metais.

Paliko dideliame nuliudime: žmona Vincenta, po tėvais Dirvinskaitė, po vyru Petraitiene; duklė Valerė ir jos vyras Bob Lūvas; podukrės: Helen Ayers ir žentas Walter ir šeima; Antoinette Rapold ir žentas John ir jų šeima; 3 pusseserės: Paulina Wasiliauskas, Anna Lukoszius ir Antoinette Penanauskas; 2 pusbroliai: Paul ir Martišzius Gastai (Brooklyn, N. Y.) ir daug kitų giminų. Lietuvoj paliko 2 broliai: Antanas ir Jonas.

Mes Tave Mūsų brangius vyrą ir tėveli niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave ateisime. Nuliudę lieka:

Žmona, Duklė, Podakrės, Zenta ir Giminės.

ateinančius rinkimus lokaliniuose reikaluose.

Kviečiame visus narius atsilankyti į susirinkimą.

—J. L. Juozaitis.

Atmetė Wallace kandidatūrą

Illinois Valstijos Industriųjų Unijų Taryba vakar, antradienį, atsisakė remti Henry A. Wallace kandidatūrą į J. Valstybių prezidentą ir jo trečiąją partiją.

Dieną pirmiau, t. y. pirmadienį, C. I. O. unijos taryba New Yorko valstijoje taipgi atmetė Wallace kandidatūrą.

CIO vadai pareiškė, kad Wallace kandidatūrą tik patarnaus reakcijai šiame krašte.

PAIEŠKOJIMAS

Ieškau: brolių juozą Ambrozaitį, gimusį Tauragėje, Jurbarko g-vė No. 3, gyvenusį Brooklyn, N. Y.

brolio sūnų Edwardą Ambrozaitį, gimusį ir gyvenusį Brooklyn;

dėlę Antaną Ambrozaitį, Silvestro sūnų, gimusį Lietuvoje, Skersmuneje "prie Jurbarko, gyvenusį Chicagoje, ir jo sūnų Antaną Ambrozaitį, gimusį Chicagoje.

Vincą Krapovickį, gimusį Lietuvoje, Tauragės valsčiuje.

Ieško Zofija Ambrozaitytė-Sachovskienė-Zerbauskienė, gimusi Tauragėje, Jurbarko gatvė 3. Dabartinis mano adresas:

Z. Zerbauskienė, (14a) Schw. Gmund, Bismarck Kasegne 10/82, U. S. A. Zone, Germany.

Moterų Klubo susirinkimas rytoj

Lietuvių Brighton Parko Moterų Klubo susirinkimas įvyksta ketvirtadienį, sausio 8 dieną, pp. Burlokų namuose, 4255 So. Rockwell St. Pradžiai 7:30 val.

Narės prašomos atsinešti vertės 50c dovanėlę. Bus "grab bag." Kaip kiekvieną metų turim, taip bus ir šįmet.

Prašau skaitlingai dalyvauti. —S. Puniškienė

Vagilis Pabėgo Nuo Policijos didžiuliam Trobesy

Pirmadienio vakare, sausio 5-tą, vagilis užpuolė ponį Bessie Hoffman, 62 metų, Chicagos vidurmesčio trobesy adresu 53 W. Jackson Blvd. Piktadarys atėmė iš moteriškės \$7.50 pinigų, po to ją surišo ir jos burną užkimo skuduru.

Moteriškė, pasiliuosavusi, davė žinią policijai apie užpuolimą, bet policija, išėjęsusi 17 aukštų trobesį, piktadario nebesuradė jame.

a. + a.

KAZIMIERAS KAZLAUSKAS

3035 West 42nd St.

Mirė sausio 4 dieną, 11:00 val. vakare, 1948 m., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., Laukuvos parap., Girvinių kaime. Amerikoje išgyveno 35 metus.

Paliko nuliudę: sesuo Josephine, svogeris Aleksandras Petrauskai, sesers sūnus Aleksandras, jo žmona Estelle ir jų šeima; Walter ir jo žmona Akvelina Petrauskai, daug kitų draugų ir pažįstamų. Lietuvoje pasiliko 2 broliai ir 2 seserys.

Priklausė LDS 76 kuopai. Kunas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lithuania Ave.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, sausio 8 dieną, 8:00 val. ryto iš koplyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčia, o po gedulingu pamaldū bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Kazimiero Kazlausko giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliudę lieka: Sesuo, svogeris, jų sūnus ir jų šeimos. Laidotuvių direktorius A. M. Phillips, Tel. Yards 4908.

URBA Gėlės Mylintiems Vestuvėms, Bankietams, Laidotuvėms, Papuošimams.
GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

LOVEIKIS Siunčiam Gėlės Telegramu i-Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YARDS 7308

CONRAD FOTOGRAFAS
Studija įrengta pirmos rūšies su moderniskomis žaidomis ir Hollywood'o šviesomis. DARBAS garantuotas.
414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

GUŽAUSKU BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausias gėlės dėl vestuvių bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų visokių papuošimų.
Patalfonuokite arba ypatingai patvykite i mūsų gėlių krautuve.
6901 SO. WENTWORTH AVE.
Chicago 21, Illinois.
Telefonai: STEWART 2454 ir HUDSON 2224

Shelton & Doolin Florists
4071 Archer Ave.
(California and Archer)
PHONE VIRGINIA 1940
Geriausios Gėlės Vestuvėms ir Laidotuvėms.

"NAUJIENOS" — neissemiamas žinyno ir išminties šaltinis. Skaitykite jas ir kitus raginkite skaityti.

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142
1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2105 CICEKO, ILLINOIS
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIUDĖSIO VALANDOJ
Sankite
MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6845 So. Western Ave. PROspect 0099
3319 Lithuania Ave. YARDS 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742
4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727
DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE
Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
NARIAI Chicagos Lietuvių Direktorių Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

LACHAWICZ IR SUNUS
TEL: VIRGINIA 6672 and 6673
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL: SEELEY 5711

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

PRISIRENKITE, KAD SUNKŲS LAIKAI



netikėtai jūs neužkluptų. Kaip skėtis apsaugoja nuo sušlapimo liant, taip sutaupos apsaugoja nuo rūpesčių, kai netikėtai ateina blogi laikai ar užklumpa nelaimė.

Kad ramiau galėtute sutikti rytojų, kad visokios galimos negerovės jus nevargintų, pradėkite taupyti šiandien. Ir po biskį kas savaitę, jūs apsidrausite nuo visokių netikėtumų. Moka 3% dividendų.

Jūsų sutaupos šioje įstaigoje yra apdraustos iki \$5,000.00.

UNIVERSAL Savings and Loan Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance Corporation

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų

VAŽIUOJAME

Gauta telegrama. Viešnia E. Devenienė kviečia į Heidelbergą. Ką tik iš kelionės, ir vėl... Tenka važiuoti, juo labiau, kad viešnia neužlgo mus apleidžia, o yra dar apie ką pasitarti, pasikalbėti. Atsilanko Mažosios Lietuvos prezidento narys A. Puskepalaitis. Kviečiu jį kartu vykti. Sutinka.

Anksti rytą jau mudu traukinyje. Traukinys dunda, o mudu kalbame. Tas įkyrus užsispyrėlis, Mažosios Lietuvos patriotas, A. Puskepalaitis patenkintas, kad turi gerą progą nuvykti į Heidelbergą. Jis iš senų laikų čia turėjęs daug visokių prekybinių reikalų. Yra kas prisiminti! O be to, Heidelbergas vienintelis Vokietijoje miestas, kurio bombos veik nepalietė. Tasai senas universiteto miestas, spaustuvų mašinų ir kitų joms reikmenų gamintojas, stovi sveikutėlis. Kiekvienas amerikietis, atvykęs į Vokietiją, laiko būtinu Heidelbergą aplankyti. Čia turi progą pamatyti, kaip vokiečių miestai seniau atrodė — kitų tik griuvėsiai liko.

Šnekus A. Puskepalaitis pasakoja, kad jisai buvęs ludininku, kaip dvi pirmos bombos čia kritusios, bet jokios žalos veik nepadariusios. Jų daugiau, rodos, ir nebūta. Jei norite, tai savotiškas istorinis įvykis.

Tos bombos kritusios visai netoli jo. Juokauju, sakau iš baimės vieną koją paspyrėi, o ant kitos atsisėdai... Ar ne taip?

Jis mėgina aiškinti, kaip tuomet iš tikrųjų buvę. Išpėju, kad šią kelionę aprašysiu, tai patariu daug nemeluoti. Jis tvirtina, kad tai būsią įdomu jam skaičiuoti ir esą būtinai savo korespondencijoje tai pažymėk.

A, lyg katė glostoma, patenkintas. Dar neparasčiau, o jau giria.

Už penkių valandų jau mudu Heidelberge. Iki pasimatymo dar mudu laiko turėja. Jis vedasi į vieną geresnių restoranų pietauti. Susitariama: jo maisto kortelės, o mano pinigai. Maisto kortelės turi savo vertę, o vokiškas pinigas — bevertis. Sutinka.

Raugintos bulvės — ir tai visa. Tokiam patiekalui iš maisto kortelės reikia iškirpti: šimtą gramų mėsos, dešimt gramų riebalų ir bulvių. Tai pirmos rūšies pietūs, kokius vokiečiai tik sekmadieniais valgo. Už tokius duvejus pietus tenka sumokėti virš keturių vokiškų markių, tai vokiečio darbininko dienos uždarbis. Taip miestuose dabar maitinasi visa Vokietija. Sotus nebūsi, bet prisiminsi, kad pietus valgei...

Užsukam dar į kavinę. Prastutė kava ir vieton saldžių pyragaičių du duonos gabalėliai, savaip pagaminti, — suprask — pyragaičiai. Ir čia tenka iš maisto kortelės iškirpti duonos. Na, bent buvome geroje kavinėje...

Einame, žiūrinėjame knygų krautuves. Čia veikalai daugiausia universitetui skirti ir prieš karą dar išleisti. Šiaip visokių senienų matyti.

A. Puskepalaitis stebi, žiūri ar ką iš lituanistikos neaptiksis. Jis tokių raštų didelis mėgėjas. Jei ką randa apie Mažąją Lietuvą — nepaliks nenupirkęs. Įtikinėju, kad nevadintų Mažąją Lietuvą, geriausiai tikėtų vadinti — Prūsų Lietuva, juk ir Vokietija seniau tą kraštą panašiai net oficialiuse raštuose vadino. Pritaria, gal būtų geriau, juk jis ir pats nemažas lietuvis, o didelis prūsas lietuvis.

Je, jis didelis lietuvis. Neatleidžia sielojas, jei mūsų istorikai pamiršta savo raštuose neprisiminti Prūsų Lietuvos, ar ne taip parašo, kaip jo supratimu turėtų rašyti. Jis įsitikinęs, kad iš Prūsų Lietuvos atnuomet visai tautai spindėjo šviesa ir senovės tikyba. Šie du kūnai būtinai dabar turi amžiams susijungti, nes kokia dabar esanti proga, vargu kada nors istorijoje kita tokia gera proga pasitaikys. Jo įsitikinimu istorinė Lietuva turi atsistoti ant kojų ir tikrai taip bus. Pyksta, kad mūsų kai kurių politikų šie klausimai pro pirštus praleidžiami, ar ganėtinai nėra nušviesti.

Esą, mūsų politiniame centre yra būtinus Prūsų Lietuvos atstovavimas. Dabar tokio nesama. Reikalaujama! Tuo tikslu ir Mažosios Lietuvos Taryba sukurta. Jos priešakyje stovi iš



Naujų Metų dieną prie Otterville (Mo.) įvyko didelė traukinio nelaimė, kuri atėmė gyvastis keturiolikai keliauninkų.

seno žinomas to krašto veikėjas E. Simonaitis. Daug nuo vokiečių kentėjęs ir karo metų visą laiką koncentracijos stovyklose buvo kalinamas, jei jis gyvas liko, tai lygu stebuklui. Prūsų Lietuvos vokiečiai taip pat nesnaudžia — dirba. Jie kažką apie to krašto autonomiją galvoja, žinoma, vokiečių autonomijai. Tenka budėti, tenka lemiamam momentui ruoštis. M. Lietuvos Taryba akylai tą reikalą sargyboje budi.

Bet jau laikas eiti mudviem viešnios A. Devenienės pasitikti. Einame. Viešbutyje randame ir daugiau mūsų tautiečių pakviestų. A. Puskepalaitis naudoja progą, jau ir čia jisai Prūsų Lietuvos reikalus taria. Vos spėjo ateiti viešnia, jau jisai su ja Prūsų Lietuvos reikalais šnabzdasi. Mes keletas asmenų čia pakviesti pasitarti su IRRC Vokietijai tos organizacijos centro vedėja Mrs. Meerson. Tai energinga moteris. Mus pasitikusių kviečia vaišėms, bent gero alučio nugerti. Gurdžiojame, šnekučiuojamės. IRRC organizacijos tikslas padėti diktatūrinio režimo aukoms, kaip nors iš čia kitor išvykti. Jau daug kas iš lietuvių tos organizacijos paslaugomis pasinaudojo ir kitur išvyko, kiti jų į USA.

kiais bendradarbiais mes viešnios A. Devenienės Mrs. Meerson pristatyti. Ji patenkinta, kad su mumis turėjo progos asmeniškai susipažinti. Kitus mūsų jau žinojo, bet neturėjo progos pasikalbėti. Skundžiasi, kad sunku daug kas padaryti, nes lietuvių kvota į USA labai mažutė, bet tikisi kiliūtis nugalėjus, tik tenka dirbti, visus klausimus pagrindiniai ju-dinti, budėti. Smagu su ja kalbėti, bet laiko maža. Mes esame tokios konferencijos dalyviai, kurių traukiniai nelaukia, o specialų mums užsakytį negalima... Savo auto neturime... Kas žino, gal kada nors kas nors mūsų bus ir tokios konferencijos dalyviais, į kurią atvyksime specialiais traukiniais, ar savais auto, o gal ir traukinys ateis tuomet, kuomet jis bus mums reikalingas — ne mes, o jis nuo mūsų priklausys. O kuomet taip bus, tik tuomet atvirai ir nuoširdžiai bus kalbama apie taikos įgyvendinimą pasaulyje. Ir tokioje konferencijoje mūsų atstovai bus būtinai.

O kol kas, kol kas tenka tartis, ieškoti tokios užvėjos, kad liktume sveiki ir gyvi, kad surastume tokį žemės kampelį, kur galėtume saugiau veikti.

Mūsų pasitarimas baigiasi. Padėkojė vaišingai Mrs. Meerson ir viešniai A. Devenienei už mūsų pakvietimą, skubame į traukinį.

Vakarop. Traukinys lėtai dunda ir mudu su A. Puskepalaičiu snūduriuojame. Tiek sėdėdami miegu, kad vos neparodymus, ar patarimus. Štai, to-

tenka į kitą traukinį persėsti. Mano bendrakaivis juokauja. Jau kitame traukinyje stengiuosi miegui nepasiduoti. Įkyriai rįkau. Mano šnekusis A. Puskepalaitis snaudžia, taip snaudžia, kad jam net pavydžiu. Užtai atsigriebiu. Atvykus į mūsų stotį, man tenka jisai pažadinti. Vidunaktis, skirnavos. Mano bendrakaivis dar kartą dėkoja už pakvietimą, esą buvę labai įdomu, daug ką naujo patyrė, geras pažintis sumezgė.

Visokių išpūdių lydimas, tuščiomis gatvėmis žygiuojų į savo kambarį. —Vistaspats Spalių mėn. 24 d.

KORESPONDENCIJA

Amsterdam, N. Y.

Sėkmingas BALF 33 Skyriaus vajeaus baigimo apvalkščiujimas.

Pereito mėnesio 14 d. ALC selėje buvo surengtos, taip saktant, pabaigtuvės. Dalykas tas, kad vietos BALF 33 skyrius išpildė jam paskirtą kvotą (atsseit; surinko tiek pinigų, kiek buvo šiai kolonijai numatyta) ir tą įvykį sumanė pažymėti masiniu mitingu.

Mitingą atidarė adv. Anthony C. Stokna. Savo įžanginėje kalboje jis pabrėžė, jog skyrius atliko jam pavestą darbą. Nurodė, kad ateityje teks ir vėl padirbėti, nes šalpos darbas nepasiliaus tol, kol tremtinių klausimas nebus išspręstas.

Paskui buvo pristatytos plėš Anne Baltuška, Shirley Svoba ir Aldona Mockus, kurios sudainavo kelias dainas (jos dainavo solo ir duetu). Publika jas palydėjo gausiais aplo-dimentais.

P-as Juozas Olšauskas pristatė vyriausią kalbėtoją. Tai buvo p. B. Mykolaitis, tik prieš porą savaitių atvykęs iš Nienborą, anglų zonos Vokietijoje.

P-as Mykolaitis pirmiausia pareiškė, jog jis esąs labai dėkingas, kad turėjęs progos atvykti į Ameriką, kur žmogus jaučia laisvas nuo baimės. Paskui jis pavaizdino, kokią didelę pažangą Lietuva padarė per kelioliką savo nepriklausomo gyvavimo metų. Visose gyvenimo srityse buvo daroma nepaprasta pažanga. Lietuva jau buvo tiek susitvarkiusi, kad okupantai rusai ją vadino "Mažąja Amerika".

Bet štai karo debesys užtemdė Lietuvos padangę. Įsiveržė rusai, kurie ėmė Lietuvoje šeimininkauti. Jie viską nusavino, — dirbtuves, bankus, biznio įstaigas, privatinį žmonių turtą. Maža to, jie be niekur nieko pradėjo areštuoti žmones ir juos gyvuliniais vagonais vežti į Sibirą. Tokiu būdu buvo išvežta gal apie 50,000 lietuvių. Tie tūkstančiai lietuvių (kurie dar tebėra gyvi) dar ir šian-dien tebekankinami prievartos darbo stovyklose Sibire, Turkestane ar kur kitur.

Kai tarp nacių ir rusų prasidėjo karas, tai Lietuva susilaukė naujų okupantų. Raudonosios budelių padavė rudię. Kai pagaliau nacių karo mašina ėmė braškėti ir lietu-viai pajuto, jog artinasi karo galas, tai jie pradėjo bėgti į Vakarų. Bėgo jie todėl, kad nenorėjo patekti į raudonųjų budelių nagus.

Papasakojo p. Mykolaitis, kiek daug vargo pabėgėliams teko iškentėti. Jei jie vis dėlto išliko gyvi, tai tik UNRA, Raudonojo Kryžiaus ir kitų organizacijų dėka. Pakietai, kurie gaunami iš Amerikos, yra tiesiog "dangiška mana" tremtiniams.

Užtikrinimas, kad repatriacija nebus prievarta vykdoma, sustiprino tremtinių ryžtingumą nugalėti visus šunkumus. Tremtiniai, pareiškė p. Mykolaitis, trokšta tik vieno da-

lyko: tai galimybės uždirbti sau pragyvenimą. Jie trokšta gyventi taip, kaip gyvena laisvi žmonės.

Mitingo pirmininkas adv. Stokna dar kartą pabrėžė, jog amsterdamičiai gali pasi-džiaugti tuo, kad jie atliko savo pareigą. Skyriaus pirmininkas M. Kerbelis padėkojo vi-

PAMOKOS

IŠMOKINAME anglų kalbos, steno-grafijos, mašinėle rašymo, aritmetikos, pilietybės.

Amerikos Lietuvių Mokykla
816 W. 33rd PL., CHICAGO, ILL.

ANTANAS BALCAS TAVERN

Pranešu visiems draugams ir pažįstamiesiems, kad aš esu Tavernininkas. Užprašome VISUS atsilankyti! 1248 WEST 59th STREET Tel. WALLBROOK 0694

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir adresas.
MONARCH LIQUOR
Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. Kanter Phone YARDS 6054

siems darbuotojams už koo-pe-ravimą vajeaus metu.

Programą baigė Sv. Kazimie-ro parapijos choras, p. J. Olšausko vadovaujamas. —J. M.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITWINU

A P I E J Ū S Ū I N S U L I A C I J O S P R O B L E M A S. — D A B A R Y R A L A I K A S I R E N G T I S A V O N A M A Ž I E M A I.



Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies statko lentų ir namams moteriuoli.

LIETVUVAI SALESMONAI
CARR MOODY LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS
Manager.
3039 So. Halsted St.
Tel. VICTORY 1272

SEND, Inc.

SHIPMENTS TO EUROPE'S NEEDY DISTRIBUTORS
304 W. 63rd St., Chicago 21, Ill.

- SEND** Turėdama gerai organizuotą tinklą, transportą ir pasiruošimą, gali Tamstoms už stebėtinai žemą kainą atimti iš Jūs visus pakavimo ir siuntimo vargus.
- SEND** PRIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS I VISAS VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS OKUPACINES ZONAS, ISSKIRIANT U. S. S. R. ZONAS.
- SEND** Užsakymus priima iš visų Jungtinių Amerikos Valstijų ir Kanados, siunčiant užsakymus paštu, kartu pridodant siuntinio apmokėjimą: Money Orderiu, Čekių ar grynais pinigais.
- SEND** Standartiniai maisto siuntiniai yra didžiausi ir geriausi maisto kokybės ir koringumo atžvilgiu, nes susideda iš pačių, Europoje naudingiausių ir reikalingiausių produktų.
- SEND** Piliausiais garantuoja Tamstos užsakymo siuntinio pristatymą jo tikrajam gavėjui. Jei del tam tikrų priežasčių negalint pristatyti siuntinio, įmokėti pinigai grąžinami.
- SEND** Kartu su, per gavėją pakvituotu orderiu, priima iš kiekvieno siuntinio gavėjo ir trumpo turinio laišką, kurį kartu su pakvituotu orderiu, per trumpiausią laiką prisiunčia Tamstai.
- SEND** Standartiniai maisto siuntiniai susideda iš grynų produktų — VISU 23 SVARU NETEDA.

SEND Standartinis siuntinys:

(Savo turiniu pralenkia visus).

- 3 sv. Taukų
- 5 sv. Cukraus
- 2 sv. Kavos
- 5 sv. Miltų
- 1 sv. Ryžių
- 2 sv. Mėsos
- 1 sv. Kond. Pieno
- 1 sv. Kakao
- 1/2 sv. Kiaušinių pudros
- 1/2 sv. Šokolado
- 1 sv. Muilo
- 1 sv. Džiov. Vaisių

SIŪSKIT MAISTO SIUNTINIUS TIK PER SEND
Siuntinio pilna kaina
Tik \$10

Tuojau pasinaudokite žemiau esančiu užsakymo orderiu!

UŽSAKYTOJAS:
Vardas ir Pavardė:
Numeris ir Gatvė:
Miestas:, Valstija:

GAVĖJAS:
Vardas ir Pavardė:
Gatvė:, Nr., Miestas:
Ypatingas adresas:, Valstybė:, Zona:

RE-UPHOLSTERING

Paragon
3793 ARCHER AVE.

DALEISKITE PARODYTI JUMS
Tvirtą Konstruktiją ir Rūšį

Gal but pataisymas dugninių sugedusių springų ir išvalymas rakandų tik bus jums reikalinga?
DALEISKITE APŽIURETI JŪSŪ SOFA IR KRĖSLUS — DYKAI ŠAUKITE LAFAYETTE 7065
Jūsų Patenkinimas — Reikiška Rekomendacija

NEW PARLOR SUITES
MADE TO ORDER

Atviros Kojų žaizdos Gali Būti Išgydytos
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. Pabandykite **BOROCYL OINTMENT**. Jos pagelbėjo daugeliui žmonių. **BOROCYL OINTMENT** pašalina skausmus, niežėjimą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamas nuo eozema nudegimų ir kitų odos ligų. **Kaina \$1.50.** Siųskite Money Orderį arba nuvykite į:
BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVE. CHICAGO 22, ILLINOIS.

PASIDĖKITE PINIGUS DABAR MOKAME 3% DIVIDENDŲ
JEI PASIDĖSITĖ PINIGUS IKI SAUSIO 10, TAI DIVIDENDUS GAUSITE UŽ VISĄ MĖNESĮ
Jūsų santaupos šioje istaigoje yra apdraustos iki \$5,000.00
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS'N.
1739 So. Halsted St. Tel. Haymarket 3317

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus — naują automobilį — dėl apsaugos nuo netikėtų nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki \$5,000.00 per Federal Savings and Loan Insurance Corporation. **PRADEK TAUPYTI DABAR...**

MUTUAL FEDERAL SAVINGS and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE: VIRGINIA 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Skaitykit Naujienas...

TŪKSTANČIAI lietuvių yra išlaškėti po visą pasaulį. TŪKSTANČIAI jų dabar gyvena Vokietijoje, Olandijoje, Prancūzijoje, Norvegijoje, Švedijoje ir kitur. Tarp tų išvietintų (iš savo gimtojo krašto išmestų) lietuvių, galimas daiktas, yra ir Jūsų giminės, Jūsų draugai. Jūsų pažįstami. Jie nori su Jumis susižinoti, susirašyti.

NAUJIENOS tiems išvietintiems lietuviams tarpininkauja, —skelbia jų prisiunčiamus paieškojimus giminių ir pažįstamų. NAUJIENOS spausdina raštus žinomų Lietuvos rašytojų ir žurnalistų, kurie vaizdžiai piešia tuos tragingus įvykius, kuriuos teko išgyventi Lietuvai per paskutinius šešerius metus. Sakytuose raštuose pasakojama teisybė apie pirmąją bolsėvikių okupaciją, šlykščią "liaudies seimo" rinkimų komediją, nežmonišką terorą iki karo pradžios, o paskui "rudosios okupacijos" periodą.

Skaitydami NAUJIENAS, Jūs patirsite apie tuos Golgotos kelius, kuriais teko keliauti tūkstančiams lietuvių, bėgusių į vakarus nuo jau karto ragauto raudonojo teroro. NAUJIENOS turi labai įdomių raštų, kurie bus nuolat spausdinami. Nepraileiskite progos tų raštų neperskaite. Tuoj užsiprenumeruokite NAUJIENAS.

Chicagoj metams \$8.00; už Chicago ribų kaina metams \$6.00; šešioms mėnesiams — \$3.25.

SIŪSKITE ČEKĮ ARBA MONEY ORDERĮ ADRESU:
NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

Vardas-pavardė
Gatvė
Miestas ir valstija

Subscription Rates:
\$6.00 per year in Canada
\$6.00 per year outside of Chicago
\$8.00 per year in Chicago
4c per copy.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj.
Metams \$8.00
Pusei metų 5.50
Dviem mėnesiams 1.25
Vienam mėnesiui .75

Užsakymo kaina:
Chicagoje — paštu: \$8.00
Metams \$8.00
Pusei metų 5.50
Dviem mėnesiams 1.25
Vienam mėnesiui .75
Chicago per išsiuntinėjotus:
Viena kopija 4c
Savaitei 18c
Mėnesiui 75c

Užsienio:
Metams \$10.00
Pusei metų 7.50
Dviem mėnesiams 1.75
Vienam mėnesiui 1.00
Naujienos eina kasdien išskiriamose naujienose, Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500
Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

Ginklai Graikijos kariuomenei

Trumano doktrina tebeveikia.

Dauguma žmonių jau užmiršo, ką ta "doktrina" reiškia, nors savo laiku buvo pilni laikraščiai žinių apie ją ir komentarus. Šiandien visi kalba apie "Marshallo Planą." Bet šis planas išliko vėliau.

Pirmas griežtas žingsnis naujoje Jungtinių Valstybių užsienio politikoje buvo prezidento Trumano sumanymas paskirti 400 su viršum milijonų dolerių Graikijos ir Turkijos apsigynimo ir šalpos reikalams, kad šitos dvi tautos galėtų apginti savo nepriklausomybę nuo Rusijos bei jos satelitų.

Kongresas paskyrė prezidento prašomus pinigus ir Washingtonas pasiuntė į Graikiją tam tikrą "misiją" padėti jos valdžiai susitvarkyti, kad kraštas būtų atsparesnis prieš bolševikus.

Bolševikų atakos prieš Graikiją paskutiniu laiku pasidarė smarkesnės. Maskvos remiami komunistiškai partizanai jau paskelbė net sudarę "nepriklausomą valdžią" šiaurinėje Graikijoje ir bandė užkariauti Konicos miestą, gulintį netoli nuo komunistiškos Albanijos sienos. Jeigu šitas jų žygis būtų buvęs sėkmingas, tai komunistai būtų, veikiausiai, įsteigę tame mieste savo "sostinę."

Šių įvykių akivaizdoje, Jungtinės Valstybės nutarė duoti daugiau armavimosi Graikijai. Prez. Trumanas įgaliavo Britaniją, kuri evakuoja savo ginkluotas jėgas iš Graikijos, perduoti Graikijos valdžiai gautus "lend-lease" pagrindu iš Jungtinių Valstybių ginklus ir kitokius karo įrengimus. Šių karo pabūklų ir medžiagų britų kariuomenė buvo gavusi iš Amerikos labai daug. Juos dabar vartos graikai, gindamiesi nuo komunistiškų puolimų.

Be to, Washingtonas davė Graikijai 11 laivų minoms graibyti, kurie kainavo beveik pusseptinto milijono dolerių. Graikija gauna juos už dešimtą dalį jų vertės.

Todėl netiesa, kad, Marshallo Planą paskelbus, Trumano doktrina tapo palaidota, kaip manė daugelis spaudos komentatorių. Ji tebeveikia. Jeigu Stalinas bus ir toliau užsispyręs neduoti ramybės Graikijai, tai Amerika teiks jai daugiau pagalbos. Šiomis dienomis buvo pranešta, kad į Graikiją vyksta JAV mariniai.

Maskva gali būti tikra, kad Graikijai užkariauti jai nebus leista.

CIO Prieš Trečią Partiją

Vakar Illinois valstijos CIO vykdomoji taryba viešai pasisakė prieš "trečiosios partijos" sąjudį ir prieš Henry Wallace'o kandidatūrą į Jungtinių Valstybių prezidentus. Diena prieš tai panašų nutarimą padarė New Yorko valstijos CIO.

Wallace'o kandidatūrai ir trečiosios partijos idėjai yra priešinga taip pat ir CIO nacionalinė vadovybė — prezidentas Murray, sekretorius Carey ir k.

Iš to jau aišku, kad Amerikos darbininkų masėse Wallace'o kandidatūra neraiš paramos. Jeigu, to nepaisant, jisai vistiek nutars "bėgti" į prezidentus, tai jisai bus tikrai komunistų ir atvirų "bendrakeivių" kandidatas. Būtų sveikta visam politikos gyvenimui Amerikoje, jeigu jisai išvestų tuos gaivalus iš demokratų partijos ir duotų progą publikai juos pamatyti ir suskaityti. Komunistai nėra pavojingi, kada jie būna demaskuoti.

55 Prieš 33

Padaręs žmonių nuomonių atsiklausimą visoje šalyje, George Gallup surado, kad, jeigu dabar įvyktų JAV prezidento rinkimai ir republikonai pastatytų savo kandidatą senatorių Taftą prieš prezidentą Trumaną, tai už Trumaną balsuotų 55 nuosimčiai žmonių, o už Taftą 33%. Dvylika nuosimčių nepareišė jokios nuomonės.

Šitos anketos rezultatai dar, žinoma, nepasako, kaip Jungtinių Valstybių piliečiai balsuos ateinančių rudenį. Iki lapkričio mėnesio gali atsitikti visa ko.

Tačiau Gallup'o anketa gana aiškiai rodo vieną dalyką: kad Ohio senatorius nėra populiarus balsuotojų miniose. Griežčiausiai prieš jį yra nusistatę organizuoti unijose darbininkai — 65% prieš 22%. Įdomu, kad ir biznierių bei profesionalų daugumoje pasisakė už Trumaną ir prieš Taftą — 48% prieš 42%. Žmonės, matyt, nepritaria republikonų vado izoliacinei užsienio politikai.

APŽVALGA

"JANKIŲ IMPERIALIZMAS" PANAMOJE

Panamos Respublikai atsiskaidyti patvirtinti sutartį su Jungtinėmis Valstybėmis dėl 14 bazių Kanalo srityje, Washingtono nutarė padaryti tyrinėjimą, ar nebus čia komunistai sukurstę panamiečius prieš šią šalį. O žmonės, kurie yra susipažinę su Panamos reikalais, visai neabejoja, kad tai buvo tikrai komunistų darbas.

Savaitraštį "The New Leader" seniai buvo iškelta aiškiai, kad komunistai iš Jungtinių Valstybių buvo nusiųsti į Panamą organizuoti darbininkus ir moksleivius kovai prieš "jankių imperializmą." Bet Washingtonas ir tai nekrepdė dėmesio — ir susilaukė didelio nemalonumo.

Paminėtame socialdemokratų laikraštyje Jonathan Stout rašo, kad pro-sovietišką agitaciją Panamoje veda daugiausia United Public Workers unijos skyrius, kurį tenai suorganizavo komunistai Abram Flaxer, Leonard H. Goldsmith, iš New Yorko.

"Flaxer," sako Stout, "pasiuntė vasarą 1946 metais Goldsmith'ą į Panamą, kaip organizatorių. Tų metų rugsejo mėnesį buvo paskelbta, kad UPWA suorganizavo Panamą savo skyrių iš 17,000 narių, kas sudaro stambiausią UPMA."

Pa to nuvyko į Panamą Robert Weinstein, komunistų Jefferson Mokyklos instruktorius iš New Yorko, organizuoti Panamos mokyklose jaunimą. Netrukus pasireiškė tos veiklos rezultatai: Panamos mokyklose pradėjo dygti komunistų klubai.

Per metus laiko komunistai darbininkų unijose ir tarpe besimokinančios jaunuomenės vedė smarkią propagandą, skleidė agitacinius lapelius ir rengėmi viešas demonstracijas prieš "jankių imperializmą." Lotynų Amerikos kraštuose šitas šūkis yra populiarus.

Iš kitos pusės nebuvo nieko daroma tai propagandai atremti. Pagaliau, ji taip paveikė panamiečius, kad Panamos parlamentas visais balsais atmetė sutartį su Jungtinėmis Valstybėmis, kurią rėmė Panamos Respublikos prezidentas.

NEW YORKO CIO PASISAKĖ PRIEŠ HENRY WALLACE'Ą

Industriinių organizacijų kongreso (CIO) New Yorko valstijos vykdomoji taryba savo posėdyje pirmadienį išėjo prieš Wallace'o kandidatūrai į JAV prezidentus ir pareiškė, kad trečiosios partijos organizavimas dabartiniu laiku tai "politinė avantiūrizmo darbas, kuris gali atvesti tikrai prie pražištingų pasėkų visiems Amerikos žmonėms."

Vykdomoji taryba atsisakė į visas CIO unijas New Yorko valstijoje, ragindama jas neremti Am. Labor partijos, jeigu ji nesiliaus rėmusi Wallace'o.

ČEKŲ MINISTERIS PRITARIA MARSHALLO PLANUI

Nors Maskva uždraudė Čekoslovakijos valdžiai dalyvauti Europos atstatymo programoje pagal Marshallo Planą, bet Praga anaipol nėra priešinga tam planui. Čekoslovakijos užsienio prekybos ministeris Hubert Ripka vienam Amerikos korespondentui pareiškė:

"Marshallo planas tiesioginiai padidins importo ir eksporto prekybos galimybes visų valstybių, kurios tame plane dalyvauja, ir netiesioginiai padidins jų galimybes prekiauti su nedalyvaujančiomis valstybėmis. Kiekvienas

ekonominės padėties pagerėjimas bet kurioje Europos dalyje tikrai prisidės netiesioginiai prie gerovės padidėjimo kitose Europos šalyse."

Šitoki Čekoslovakijos ministerio žodžiai turi labai nėsakančius Maskvai, bet visai užimti burnas čekams ji dar nedrįsta. Galima tačiau laukti, kad Stalinas palieps savo agentams Pragoje "apvalyti" valdžią nuo tokių žmonių, kurie akiai neseka "partijos linijos."

DARBININKŲ KONGRESAS PIETŲ AMERIKOJE

Perų sostinėj Lima susirinko įvairių Amerikos respublikų darbininkų unijų atstovai su tikslu įsteigti naują tarp-amerikinę darbo federaciją. Tikimasi, kad dalyvaus atstovai bent iš 17 respublikų.

Šią konferenciją remia Amerikos Darbo Federacija. Iki šiol Centralinės ir Pietinės Amerikos darbininkų unijose turėjo daug įtakos Lotynų Amerikos Darbo Konfederacija, kuriai vadovauja komunistų agentas, meksikietis Vincente Lombardo Toledano. Su šia Konfederacija palaiko ryšius ir CIO. Bet Amerikos Darbo Federacija laikėsi iš tolo.

Perėmė lapkričio mėnesį William Green pasmerkė Lotynų Konfederacijos vadą Lombardo Toledano, kaip "vyriausiąjį Maskvos kalbėtoją šiame Pusrutulyje."

Iš Limos konferenciją atstovų neiš Argentinos darbininkų unijos, kurias kontroliuoja respublikos prezidentas Peron. Panamos Darbo Konfederacija taip pat pareiškė boikotuosianti konferenciją, nes ją, girdi, organizuoja "jankių imperializmo" tarnai. Bet kai kurios panamiečių unijos gal būt vistiek pasisų delegatus.

NAUJAS ISTORIJOS VEIKALAS

Tik-ką išėjo iš spaudos Lietuvos istorija anglų kalba — "History of the Lithuanian Nation," kurią parašė adv. Kas-tantas Jurgėla. Amerikos Lietuvos Informacijos Centro direktorius.

Tai didelė, 528 puslapių, gražiai atspausdinta knyga, gausin-gai papušta iliustracijomis. Iš pridėtos, knygos gale, Bibliografijos, kuri užima 16 puslapių, matyt, kad autorius išstudijavo daug šaltinių įvairiomis kalbomis. Tai neabejotinai yra stambus įnašas į JAV literatūrą apie Lietuvą. Iš šitos knygos Amerikos lietuvių jaunimas galės patirti apie savo tėvų kraštą daugiau, negu iš kitų spaudinių.

Knygos kaina \$5.00. Ją pardavinėja pats autorius. Kreiptis reikia Informacijos Centro adresu: 233 Broadway, New York 7, N. Y.

Apklausinėja mėsos pramonės atstovus

Federalinė Grand Jury tyrinėja maisto produktų kainas Chicagos srity. Vakar, antradienį, ji apklausinėjo mėsos paruošimo įmonių atstovus.

Padarė Holdapą Policijos Stoties Pašonėje

Prie 11 gatvės ir State Street yra Chicagos policijos centralinė stotis. Taigi tos policijos stoties pašonėje, adresu 1142½ S. Wabash avenue, vienišas banditas padarė holdapą Wabash Pawners krautuviui. Jisai pelnėsi \$350 penktadienio vakare ir pabėgo.

—Grudžio mėn. britų vaidžia pardavė aukso už 100,000,000 dolerių.

DUONA DUODA TAIKĄ

SIR JOHNNO BOYDO PASKAITA

Politinės priemonės yra reikalingos karams sutrukdyti, bet jos galėtų ir vėl nepasiekti tikslo, kaip anksčiau kai kada yra nepasiekusios. Taikai laiduoti niekada nepakako vien politinių sutarčių ir jų nepakaks. Taiką tautos turi pamatyti kurti bendromis jėgomis ir stengtis surasti tikrai patikimas priemones, kurios būtų naudingos visiems ir pašalintų pagrindines karų priežastis. Tik be atvangos bendradarbiaujant gyvenimui būtinųjų dalykų kūrime, tarptautinė politika galės būti perkelta iš įtarinėjimų, nepasitikėjimo ir baimės atmosferos ir augančio susipratimo ir vienu kitiems gero troškimo atmosferą.

Norėdamos skatinti šį bendradarbiavimą tarp tautų, Jungtinės Tautos įsteigė tam tikrą organizaciją. Čia norėčiau trumpai pavaizduoti, kaip viena iš šių organizacijų, mitybos ir žemės ūkio įstaiga, dažniausiai vadinama F.A.O. (Food and Agricultural Organization) stengėsi pašalinti didžiausias negeroves, teikiančias progų karams kilti. Ši organizacija stengiasi panaudoti priemones, kurios gali turėti pagrindinę reikšmę taikai išlaikyti.

Keturiasdešimt septyniolika valstybės, tos įstaigos narės, pasiėmė milžinišką uždavinį, kurį tačiau galima paprastai paaiškinti. Būtent, norima tautų mitybos lygmenų pakelti atitinkamuose kraštuose ir bendromis jėgomis siekti, kad ateityje visų kraštų tautos nebereikėtų kęsti maisto stigmalus.

Jungtinių Tautų mitybos ir žemės ūkio įstaiga remiasi teorija, kad gali būti patiekiamas maisto visiems pakankamai. Viską pertekusiamie pasuptyje badas ir skurdas yra mūsų kultūros dėmė ir pražištinga silpnybė. Jie yra karų priežastis ir turi dingti.

Neliesiu šio klausimo moralinės pusės, jai nereikia argumentacijos. Aš kalbėsiu tik apie faktus.

Net ir normaliu taikos metu 2/3 žmonijos stigo maisto, kad galėtų gyventi sveikai. Ir pasiturinčiuose kraštuose, kaip Jungtinėse Amerikos Valstybėse ir D. Britanijoje, reikėtų beveik visų maisto dalykų, be miltinių gaminių, patiekti nuo 50 iki 70% daugiau kaip prieš karą, kad gyventojai galėtų mirti taip, jog jų sveikatos būklė būtų vidutiniškai gera.

Daugiau kaip pusė žmonijos gyvena ūkiškai atsilikusiuose kraštuose — ten gyventojai negauna pakankamai valgyti, o dalis jų kai kada ir badą mato. Tuose kraštuose maisto dalykų produkcija turėtų būti žymiai padidinta, kad būtų pakankamai gaminama norint pasiekti patenkinamą gyventojų sveikatą būvi.

Kitais žodžiais tariant: jei visi žmonės gaus maisto tiek, kiek gauti kiekvienas turi teisę, tai pažangios technikos kraštų visa maisto produktų gamyba ilgus metus turės garantuotą rinką, o žemdirbystės vystysis ir klestės visuose kraštuose.

Žemdirbystės klestėjimas turės įtakos kitoms pramonėms. Stambius maisto produktų kiekius galima tiekti tik tada, kai bus pagaminama daugiau žemės ūkio mašinų, įrankių ir traušų. Šių gaminių, žinoma, labiausiai reikia atsilikusios technikos kraštuose; be šių dalykų dar reikia reguliuoti vandenį, kad būtų galima laimėti daugiau žemės maisto produktų gamybai. Keliant žemės našumą, turės atsirasti daug antraeilų pramonės šakų, kurios

tenkintų modernios žemdirbystės ir modernaus žemės ūkio gaminių transporto reikmę. Kiek ūkininkams geriau seksis ir kiek padidės darbo prekybos ir pramonėje, lygiai tokiu pat mastu pakils vartojamųjų gėrybių paklausa atsilikusiuose kraštuose.

Du trečdaliai žmonijos gyvena kaimuose. Nepažangiausiuose kraštuose daugumas labai skursta. Jau ir nedidelis jų gyvenimo lygmens pagerinimas — nedidelis daugelio milijonų žmonių perkamosios galios pakėlimas — nepaprastai išjudintų pasaulines rinkas.

Žmonija išvaduoti iš maisto stigmalus yra daugiau, negu šūkis. Net daugiau, ne kaip humaniškas tikslas. Čia galėtų būti milžiniško ūkinio kilimo pradmė, atsirastų naujų progų gauti darbo pramonėje ir žemdirbystėje ir įgalintų tarpt. savo jėgomis, ko taip gyvai reikia mūsų ūkinei ir socialinei sistemai.

Kiek tie dalykai patarnautų taikai išlaikyti? Pirmojo D. karo metu pramonė išgyveno konjunkcijos palubės. Darbo buvo visiems ir didelės algos. Kiekvienam žemės ūkio gaminiui buvo rinka. Bet praslinkus kele-tai metų po karo, rinkos pradėjo siaurėti, kainos kristi, gamyba mažėti, nedarbas plisti neįsivaizduotai būdu, o įkandinėjo skurdas. Žemė pūdydavosi, o žmonės privalėjo maisto, fabriškai nedirbo, o jų gaminių itin reikėjo, bankai likvidavosi tuo metu, kada buvo pasigendama produktyvios investacijos.

Nedarbas ir skurdas Vokietijoje paruošė dirvą nacionalizmui. Milžiniška ūkio depresija suteikė demagogams progą žadėti bedarbiams darbą, maistą ir naują gyvenimo turinį. Šitas pažadas rėmėsi jų galybe.

O paskui mes išgyvenom antrąjį D. karą. Ir vėl pramonė dirbo visa sparta, suteikdama visiems darbą ir gerus atlyginimus, ir vėl buvo rinka visiems žemės ūkio gaminiams.

Dabar iškyla didelis klausimas: ar pramonė ir žemės ūkis slinks žemyn ta pačia kryptimi, kaip po pirmojo karo, kai pastarojo karo padariniai bus išlyginti?

Jeif tat atsitiktų, tai puolimas būtų ko gero gilesnis, o iš to seką padariniai — daug pražištingesnis. Per pirmąjį karą pramonės našumas pakilo 15%. Antrajame D. kare Jungtinėse Amerikos Valstybėse jis pastarųjų dešimtmečių technikos pažangos dėka pakilo 100%. Kituose kraštuose pramonės našumas taip pat yra pakilęs. Amerikoje žemės ūkio našumas, tenkaš tiek vienai darbo valandai, tiek vienam darbininkui, yra didesnis, ne kaip prieš karą. Būtų neleistina tautos dar kartą pulsti į ūkinį smukimą. Todėl jos jau dabar rūpinasi garantuotais rinkas. Rimtai greisia ūkio karas, kokį teko žmonijai išgyventi prieš pirmąjį D. karą. Bet jei dabar rinkos liks apribotos ir negalės paimti, ką pagamina modernioji pramonė ir žemės ūkis, gali vėl tekti daryti nacionalines ir tarptautines sutartis dėl gamybos mažinimo. O šitas dalykas, nors ir esant visko pertekusiams, be abejo, sukeltų nedarbą ir skurdą, kaip prieš antrąjį D. karą. Vargas paruošia dirvą demagogams ir stumia žmones į smurtą. Modernus pasaulis turi ūkiškai plisti. Jeigu jis trauktųsi, tai žlugtų pramonė bei finansai, ir milijonai žmonių atsidurtų skurde. Jeigu nėra progos išsiplėsti, kurioje nors vietoje įvyksta sprogimas; o tokios žarijos vienoje vietoje

šlandien reiškia pasaulio gaisrą.

Pasaulinio mitybos plano, kurio pagrindinė mintis yra pasaulio gelbėjimas nuo stigmalus, pranašumas yra tas, jog jis gali būti įvykdomas tik tada, jei pasaulio ūkis išsiplės. Pasaulio mitybos planas operuoja šituo ūkiniu išsiplėtimu, kurdamas rinkas toms gerybėms, kurių žmonės labiausiai privalo. Žemės ūkio gerovė ir žemės ūkio darbininkų gyvenimo lygmens pagerinimas pakels plačių sluoksnių galia ir sustiprins mūsų dienų ūkinį talkos pagrindą.

Praėjusių metų gegužės mėnesį JT mitybos ir žemės ūkio įstaiga Vašingtone susirinkusių kraštų atstovų buvo paprašyta sudaryti ilgalaikę programą mitybos ir žemės ūkio klausimams spręsti. JT institucijoje atstovaujamos vyriausybės F.A.C. pasiūlė steigti pasaulinę mitybos vadybą, kurios tiesioginis uždavinys būtų garantuoti visiems žmonėms sveikatai išlaikyti reikalingą maisto kiekį, o taip pat pakelti žemės ūkio darbininkų gyvenimo standartą, atsižvelgiant į pasaulinio ūkio rutuliojimąsi. Buvo imtasi atitinkamų priemonių šiems tikslams siekti. Įsteigta paruošiamoji komisija, kad suplanuotų atitinkamus potvarkius. Jei tautos susitartų dėl praktiškai įvykdomo plano, pagal kurį sektųsi įkūnyti F.A.C. siūlymus, aš tikiu, kad nuo to prasidėtų geresnio naujo pasaulio kūrimas.

Mano tvirtu įsitikimu turi būti priimtas šitas arba kitas planas, turįs tuos pačius tikslus — naujų rinkų radimą, visiems gyventojams darbo parūpinimą ir pakankamą maistą visiems, — jei norime išgelbėti savo kultūros pasaulį. Mokslas atpalaidavo milžiniškas naujas jėgas, kurių neįmanoma nusilopinti. Jas reikia arba priversti žmonijai tarnauti arba jos siaurės naujame kare.

Bet jei šios milžiniškos jėgos būtų įkinkytos kurti tam, ko žmogus privalo pilnutiniam gyvenimui, tai tada dabar išgyvenamosios krizės yra tik gandyto skausmas naujos didelės taikos ir išteklių epochos, kurioje žmonija pakils į didesnes ūkinines ir kultūrinės gerovės aukštumas, kokių nėra buvusi iki šiol pasiekusi jokia tauta.

"M". ("N. Auslese" Nr. 6)

KORESPONDENCIJA

Irons, Mich.

Mirė dar du lietuviai ūkininkai.

Šiomis dienomis mirė dar du lietuviai ūkininkai. Tokiu būdu dviejų mėnesių būvyje netekome net penkių lietuvių ūkininkų.

Pirmas buvo K. Sakalauskas, 62 metų amžiaus. Mirė jis tik kelias dienas pasirgęs. Antras — tai Lietuvninkas, 66 metų. Abu priklausė Sv. Bernardo parapijai ir abu buvo palaidoti su bažnytinėmis apeigomis. Tegul jiems būna lengva Michigan žemelė...

:-o:-

Lietuvių draugiškas klubas turėjo metinį susirinkimą, kuriame buvo renkama valdyba. Pirmininku išrinktas Stevas Laiberg, vice-pirm. Viktoras Gabrėnas (Labanauškas), raštininke N. Wayward (Vaivadienė), finansų raštininke Anna Beebes, išdinininku A. Kraus, izdo globėju Peter Linkus ir trustisais Geo. Wayward bei Peter Kibur.

:-o:-

Vietos gyventojai džiaugiasi, kad iki šiol nebuvo didelių šalčių ir sniego pūgų bei audrų. Esant palankiam orui, Kasparas mankština savo naują "Pontiac", o Vaivada muštravoja naują "Nash", kurį gavo Kalėdų vakare. —Natalija.

LIETUVIŲ RĀTELIAI

LIETUVIS KANDIDATAS CICERO RINKIMUOSE

CICERO — Lietuvos kandidatas Cicero miesto valdžion. Rinkimai balandžio mėnesį.

Plačiai žinomas John F. Kimbark priėmė kandidatūrą į asessoriaus urėdą republikonų partijos sąrašą. Ta partija jaučiasi gerame stovyje ir neabejoja, kad rinkimus laimės.

Kas be ko, opozicija bus, be opozicijos niekuomet neapsinama.

Per metų metus lietuviai bandė, reikalavo savo tautos atstovo, bet pasekmės buvo bergždžios.

Dabar gi lietuvių kilmės kandidatas. Pats Kimbarkas nėra naujokas politikoje. Jis nuo jau naujų dienų be jokio nukrypimo laikėsi republikonų partijos, turėjo ir turi drąsos pasisakyti, užtarti gyventojų interesus.

Norėdami daugiau žinių apie rinkimus ir kandidatus skaitykite spaudą ir klausykite radijo pranešimų.

Ateinantieji rinkimai yra didžiai svarbūs mums lietuviams.

Raudonos Rožės Klubas metinis susirinkimas, laikomas pirmą penktadienį. Šis penktadienis pasitaikė 2 dieną sausio, tuoj po didelės šventės. Vienok susirinkimas buvo geras, skaitlingas.

Klubas įstojo keturi nauji nariai, jauni vyrai, ateities žiedai. Iš tarimų galima pažymėti štai kas: nutarta palaikyti BALFe narystę ir išrinkti atstovai. 16 dieną vasario Lietuvos nepriklausomybės minėjimas. Dalyvavimo minėjime klausimas paliktas sekančiam susirinkimui, kuris įvyks vasario 16 d.

Ligoniai C. Šakys, J. Skridulis, A. Latalas yra daktaro priežiūroje. Jonas Sliteris jau eina savo pareigas.

Pasitaikė nemalonūs prietiekis. Ilgametį klubo narį J. Nagrečkį išliko automobilio nelaimė. Jisai randasi ligoninėje kritiškoje padėtyje.

Nutarta ieškoti klubui patalpų, vadinas, norima turėti savo pastogę.

Nutarta turėti metinį parengimą — bankietą pagerbimui savo nario J. F. Kimbarko ir vesti agitaciją už jo kandidatūrą į miesto asessorius.

Revizijos komisija pateikė atskaitą už 1947 metus.

Nauja valdyba užėmė vietas ir pasizadėjo dirbti klubo labui. Valdyboje yra:

Chester Aresim, pirmininkas
Walter Lukšta, vice-pirm.
K. P. Deveikis, nutarimų rašt.
Ben. Tumavičius, fin. rašt.

A. B. Petkus, išdininkas
J. Cernevičius, V. Jankauskas, F. Pauza — trustisai
M. Kniecik, maršalka
Legalis patarėjas M. Norich.

Susirinkimai laikomi kas pirmą mėnesio penktadienį vakare Liuosybės svetainėje. Jauni vyrai stokitė kluban, nes jis yra vienas iš visos apylinkės veikiausių klubų, skaitlingiausias nariais ir tvirtas turto. Kitą metų klubas švęs 35 metų savo gyvenimo sukaktį. —D.

Mirė Vincentas Pocius, Ieškomos Giminės

Mirė Vincentas Pocius, gyvenęs 2024 Canalport avenue.

Ieškomos giminės, būtent jo sesers dukte.

Prašoma atsiliepti pas p. Antaną M. Phillips, 3307 Lithuania avenue, tel. YARDS 4908.

SPORTAS



"ANGELO" Oponentas

Tai Ivan Kalmikoff, kuris yra žinomas kaip "pasitęsęs rusas." Jis risis su išgarsėjusiu višame pasaulyje "Angelo."

"Angelas" tik prieš porą savaitių grįžo iš Europos, kur jis daugelyje kraštų dalyvavo imtynių rungtynėse.

Sausio 12 d. jis pirmą kartą šį sezoną risis Chicagoje. Risis, kaip minėta, su Ivan Kalmikoff. Ristynės įvyks Ashland auditorijoje, Ashland Blvd. ir Van Buren. Pradžią 8.30 val. vakaro.

Ristynėse dalyvaus ir Ruffy Silverstein, buvęs kolegijų čempionas, kuris nėra praleimėjęs nė vieno ristynių.

PAIEŠKOJIMAI

Paieškau: Anastazijos Pociūtės, ištekėjusios pavadės nežinau, išvykusi į Ameriką po Didž. karo, ir jos dėdės Pociaus, kuris išvyko į Ameriką prieš Didįjį karą. Abu kilę iš Pastigrių kaimo, Kvėdarnos arba Pajūrio valsč. Tauragės apskr.

Atsiliepkite šiuo antraštu: Bertulaitienė Ieva, 4909 Roosevelt Rd., Cicero, Ill. Tel. OLYmpic 1254.

Antanavičienė Anastazija Račkaskaitė, kilusi iš Papilės valsč. Buriskių kaimo, šiaulių apskr., paieško savo dėdės ir kitų giminių Amerikoje.

Dėl smulkesnių žinių kreiptis

Evą Bertulaitienę, Cicero, 4909 Roosevelt Rd., tel. OLYmpic 1254.

Vincas Staškauskas, sūnus Jono ir Onos Rudokaitis, kilęs iš Dubinių kaimo, Uplynės val., Telsių apskr., paieško savo giminių Amerikoje.

Dėl smulkesnių informacijų kreiptis į Evą Bertulaitienę, Cicero, 4909 Roosevelt Rd., tel. 1254.

Duktė Elzės Bačkauskaitės ir Vincas Staškauskas, kilusi iš Buriskių kaimo, Papilės valsč., šiaulių apskr., paieško krikščionės motinos Liucės Daunykės (ištekėjusios pavadės nežino) ir kitų savo giminių Amerikoje.

Atsiliepti arba apie juos žinantieji prašomi pranešti šiuo antraštu: Eva Bertulaitienė, 4909 Roosevelt Rd., Cicero, tel. OLYmpic 1254.

Dr. Adomavičius, kilęs iš Zostautų km., Pernaravos valsč., Kedainių apskr., ir dabar gyvena D. P. Camp Kurhaus Traunstein, U. S. Zone of Germany, paieško savo dėdės Adomavičiaus.

Dėl smulkesnių informacijų kreiptis į E. Bertulaitienę, Cicero, Ill., 4909 Roosevelt Road, tel. OLYmpic 1254.

Special Permanent \$7.50
Josie's Beauty Shop
JOSEPHINE WEBER, sav.
650 W. 35th Street
FRONTIER 1941
Atdara: antradienį, trečiadienį ir šeštadienį nuo 9 val. ryto iki 6 valandos vakaro.
Ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 val. ryto iki 9 val. vakarą.

Laiškas iš Vokietijos

Laišką gavo p. Anna Drab, 1724 S. Desplaines St., Chicago, Ill.

(Ištraukos)
Mylima Sesute ir Sūneli:
Sveikiname Jus mes visi kartu ir linkim Jums kuogeriausios laimės kiekvienam Jūsų žingsny ir prašom Dievo, kad jis mūsų visų neapleistų.

Jūsų rašytą laišką spalį mėn. 1 dieną gavom. Širdingai dėkojam Jums už visą gerumą. Mes gan gerai suprantam ir atjaučiam Jūsų padėtį.

O kaip rašai, sesute, kad norėtum sudaryti mums afidevitą, tai mes patartumėm palaukti. Nors mums čia Vokietijoje gresia gyvybinis pavojus, bet mes nenorim labai apsinkinti Jus. Jeigu turėtum savo, tai būtų labai gerai, bet prašyti skolinti yra sunku. Nors mes visvien visas išlaidas sugrąžintumėm, bet nepatogu skolinti iš svetimų, kai tikras brolis, galėdamas, betgi nepadeda.

Dabar biskį lauksim, gal po Naujų Metų atidarys kur nors kelia į galėsim išvažiuoti. Suprantama, nenorėtumėm kur toli nuo giminių atsiskirti, bet jei nebus galima su Jumis pasimatyti, tai važiuosim kur galėsim arba kur įleis — net ir į Australiją.

Dr. Constance O'BRITIS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street
Tel. HEMLOCK 5524.

3% MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid Up Savings. (current rate)

Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra apdrausti iki \$5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygtę ir mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ \$2,250,000.00.

Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575
JOHN PAKEL, President.

NAUJA KNYGA
MIRTIES KOLONA

Parašė: **ANTANAS TOLIS**

MIRTIES KOLONA, neseniai atspausdinta nauja knyga. Tai aprašymas nepaprastų po bolševikais žiaurumų. Knygoje autorius iš savo asmeniškų peryvenimų aprašo, kaip bolševikai lietuvius medžiojo, tardė, kankino, žudė ir varė mirti klaukiuose Sibiro tyruose.

Ši knyga kiekvienam skaitytojui paliks neišdildomo įspūdžio ir tikrai parodys, kokie žvėrys dabar laiko pavergę Lietuvą ir kitas tautas.

Knyga turi 254 puslapius, gražiu spalvotu viršeliu.

KAINA TIK \$1.00

Užsakymus siųskite šiuo adresu:
"NAUJIENOS"
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS
7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096
OFISO VALANDOS: 9:30-12; 2-5; 6:30-8
Trečiadienį uždarytas.

Daktarai žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS
3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

A. L. D. D. NARIAI
Phone VIRGINIA 6583
DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1-3 ir 7-8
Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1-3.
Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: nuo 1-3 ir nuo 6-8:30 val. vak. Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 WEST MADISON ST.
Val.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEELYE 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL'IS
Gydytojas ir Chirurgas
OFISAS 4645 SO. ASHLAND AVE.
OFISO VAL.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 val. išimant Seredoms, Subatomis vakarus ir Nedėlias.
OFISO TEL. YARDS 4787
NAMŲ TEL. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL'IS
DANTISTAS
4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street
Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 val. vakare. Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J. ZUBRICK'AS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63rd STREET
(netoli Sacramento Ave.)
VALANDOS: 2-4 popiet ir 7-9 vakaro, trečiadieniais ir sekmadieniais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
DR. B. C. BRUZAS
DANTISTAS
VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.
4003 Archer Avenue.
Trupučių ir rytus nuo California
Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
6757 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas, HEMLOCK 5849
Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad., 1:30-4; 7-9 vakaro
Treč. ir Šeštad. tik susitarus.

Tel. ofiso Gro. 4020 Rez. Hil. 1560
DR. A. J. JAVOIS
(JOVAISAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2423 W. Marquette Rd.
Kasdien nuo 2 iki 4 p.p. ir 7 iki 9 v. (Trečiad. ir šeštad., pagal sutartį)

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvius Gydytojas)
2500 WEST 63rd STREET
OFISO VAL.: kasdien nuo 2-4 p. p. ir 7:30-9 vak. Šeštad. nuo 2-4 p. p.
Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
OFISO TEL.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

DR. J. W. Kadzwick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išskiriant Trečiadienį ir Šeštadienį vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213
Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROVEHILL 1800
DR. WALTER J. KIRSTUK
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Lietuvius Gydytojas)
3925 W. 59th Street
(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2-4 popiet, 6:30-8:30 vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krūkas
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210
Res. Tel. REpublic 0054
Jeigu neatšilėpė — šauk KEDZIE 2868
VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 val. popiet ir nuo 6 iki 9 val. vakarais. Trečiadienio vakarais ir sekmadieniais pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS
7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096
OFISO VALANDOS: 9:30-12; 2-5; 6:30-8
Trečiadienį uždarytas.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS
7550 So. Halsted St.
Tel. HUDSON 2096
OFISO VALANDOS: 9:30-12; 2-5; 6:30-8
Trečiadienį uždarytas.

KITATAUČIAI DAKTARAI
Dr. Charles Segal
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4729 S. Ashland Ave.
(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554
Jei neatšilėpė šaukite — Res. Tel. MIDWAY 2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. Sekmad. nuo 10 val. iki 12 diena

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas jūsų garantavimas
Palengvina akių įtempimą, kuris esti priežastimi galvos skaudėjimo, svajimo arba apetimo, nervuotumo, skaudamą akių karštį, atitaiso trumparegystę ir toliaregystę. Prirengia teisingai akinus. Visuose atsitikimuose egzaminavimas daromas su elektrine, parodančia matymo laisvą. Speciali atyda atkreipiamą į mokyklos vaikus. Atitaisome akių color blind. VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak. Seredomis uždaryta, o Nedėlioį pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaisomos be akinų. Kainos pigiau kaip pirmiau.
4712 So. Ashland Ave.
Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinias Kreivas Akis Ištaiso
Ofisas ir Akių Dirstuve
3401 SO HALSTED STREET
kampus 34th Street
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8. Nedėlioį pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ ATVIRŲ SKAUDŽIŲ ZAIZDŲ IR ODOŠ LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENU, ATVIRŲ IR SKAUDŽIŲ ZAIZDŲ, jie negali ramiai sėdėti ir naktims miegoti, nes jų užsiseņėjusios žaizdos niešti ir skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir skaudėjimą senų atvirų ir skaudžių žaizdų, uždekte LEGULO Ointment. Jų gydymas įpatybės palengvins jūsų skaudėjimą ir galesite ramiai miegoti naktį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių nudugimų. Jos taipgi pašalina niežėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. Taipgi pašalina peršėjimą ligos vadinamos ATHLETE'S FOOT, sustabdo džiūviamą odos ir perplūšimą tarpirsčių. Jos yra tinkamos vartoti nuo džiūstančios ir suskilusios odos. Jos yra geros gydant odos nuo visų išvirsnių odos ligų. LEGULO Ointment suteiks jums pagalbą nuo nuvargusių, perštamų ir niežiančių kojų. Legulo Ointment yra parduodamas po 75c., \$1.25 ir \$3.50. Pirkite vaistinėse Chicagoje ir apylinkėse arba atsiųskit mooney order į:
LEGULO, Department J
4847 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT
FOTOGRAFIJĄ
Petrik-Walters STUDIO
MŪSŲ SPECIALYBĖ—VEDYBŲ IR KŪDIKŲ PAVEIKSLAI
Specialiai nupiginti kainos
DEKOJAMA UŽ JŪSŲ SAUNIA PARAMA
2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite REpublic 1157

SOPHIE BARCUS
RYTINĖ RADIO VALANDA
— IS STOTIES —
W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 val. ryto iki 9:15 val. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 val. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 val. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, muziką ir kitus idomius pranešimus.

Apsimoka Taupyti Saugioj Vietoj
Kodėl netaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus saugiausioj ir stipriausioj įstaigoj, kur visados visiem išmokoje ant kiekvieno pareikalavimo.
TURTAS VIRŠ \$21,000,000.00
Atsargos Fondas \$1,700,000.00
Mūsų namas ir visi įrašymai šiandien verti apie \$1,000,000.00 cash ir išmokėta. Pridedant juos prie Atsargos Fondo, pasidaro Atsargos Fondas \$2,700,000.00. Tai yra stiprumas įstaigos.



Standard Federal Savings AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
JUSTIN MACKIEWICH, Pres. ir Mgr.
4192 Archer. Ave. VISI TELEFONAI: VIRginia 1141 (Kampus Sacramento)
Pinigai paduoti iki 10 dienos mėnesio, dividendai rokuosis nuo 1-mos dienos mėnesio.
VALANDOS nuo 9 ryto iki 4 popiet. Trečiadieniais nuo 9 val. ryto iki 12 v. diena. Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak.

S. L. A.
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra didžiausia lietuvių organizacija. Tai lietuvių apdraudus tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių brolybės fraternalė organizacija. SLA brolištada dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliškais ryšiais vienon didėlen ir grazion šeimynon. Dabar eina SLA. Pažangos Vajus naujems nariams priimti.
Susivienijimas iš apdraudus nedaro sau pelno, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. Bet Susivienijimas teikia lietuviams daugias, negu apdrauda. Susivienijimas veikia kultūrinerne dirvoje, stiprina lietuviybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais lietuvių reikalais.
Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA organizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, paklauskite jo patarimo — prisirašykite prie Susivienijimo su visa savo šeimyna.
SUSIVINIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE
307 West 30th Street, New York, N. Y.

Hair-Breadth Harry

WELL, I'VE HAD AN ANFUL TIME FOLLOWING HARRY THIS FAR—AND NOW IT LOOKS LIKE I WAS STUCK!

EKK!

DON'T BE ALARMED, MISS— SNAKES' EYES!

WERE HERE TO HELP YOU!

IF YOUR NERVE IS GOOD AND YOU DON'T SLIP, IT'S A CINC!

YOU SEE THE SORCERESS, CIRCE'S MOTHER BEMITCHED US YEARS AGO, AND WE DO WHAT WE CAN TO GET EVEN WITH HER DAUGHTER, CIRCE!

CIRCE? BEMITCHED! VERY ODD!

WELL, SAY IT'S ODD— BUT IT MAKES A STORY! SO, TOMORRA?

CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

LIETUVIŲ KRIAUCIŲ AMALGAMEITU 269 LOKALO NARIŲ DEMESIUI

Ateinantį penktadienį, tai yra, sausio 9-tą, lietuvių kriaucių Amalgameitų unijos 269 lokalo įvyks metinis susirinkimas Amalgameitų Centre, Ashland Blv., ir Van Buren, 8 val. vakaro. Visi lokalo nariai kviečiami atsilankyti, nes bus taip vadinama instoliacija naujos valdybos.

Girdėt, kad yra dirbančių prie kriaucių, kurie neseniai yra atvykę iš anapus jūrų, todėl jie irgi kviečiami atsilankyti. To proga galima bus susipažinti, o po susirinkimo bus užkandžių ir draugiškas pasikalbėjimas. Taigi patartina nepamiršti šio susirinkimo. —X. Š.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBAS

Gruodžio 17 d. Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd Street, įvyko Žemaičių Kultūros Klubo priešmetinis susirinkimas. Narių atsilankė daug ir rimtai svarstė klubo reikalus. Priimti keli nauji nariai ir perskaitytas laiškas klubo narių Jono ir Onos Klivinskų, kurie dabar gyvena Hollywood, Calif. Jie sveikino klubo narius su Kalėdomis ir Naujais Metais.

Toliau eita prie valdybos rinkimo. Rekomenduota užtvirtinti tą pačią valdybą 1948 metais. Taip ir padaryta. Vienbalsiai užtvirtinta ta pati valdyba, išskiriant 2, kurie atsiskė. Į vice-pirmininkus išrinktas Antanas Jusas, o maršalka išrinktas J. Baličius. Į korespondentus išrinktas Antanas Valukas, kuris aprašinėš visą klubo veiklą.

Nutarta nupirkti 50 pakelių cigarečių, kurie bus per Kalėdas padalinti sužeistoms karo veteranams, kurie randasi ligoninėse. Nariai vietoj sumetė dar kitiems 50 pakelių, tad aš turėję proga priduoti Amerikos Legiono Postui 271 pinigus 100-tui pakelių, už kuriuos ir pakvitavimą gavau.

Žemaičių Kultūros Klubas niekada nepasilieka nuo bėgančių dienų klausimų ir reikalų. Jis visada ištiesia savo pagalbą ten, kur ji yra būtina reikalinga. Klubas šelpė Vilniaus baudaujančius, klubas paspyrė McCormick streikuojantiems darbininkams. Ir tas pats klubas paspyrė sumą pinigų Europoje esantiems našlaičiams. Tas pats klubas pasuntė išvietintam moksleiviui pakietą maisto per CARE ir yra aukavęs Amerikos Lietuvių Tarybai. Už tad šis klubas visada turi geras pasekmes savo parengimuose, nes visuomenė jį gausiai remia.

—Steponas Narkis

Užpuolė Šeimą Jos Namuose

QUINCY, Ill. — Šiame miestelyje pirmadienio vakare penki ginkluoti piktadariai įsibrovė į juveliro Richard M. Hurdle namą. Jie surižo juveliro žmoną ir dukterį, o patį krautuovės savininką išsivežė į jo krautuovę. Čia jie priverė krautuovės savininką atidaryti šėpas ir pasiėmė pažibų vertės keleto tūkstančių dolerių. Be to, jie pelnėsi \$2,000 pinigais.

Vėliau, po plėšimo, policija suėmė Frank Spedote 37 metų ir John Volk, abudu iš Peoria. Policija mano, kad suimtieji buvo apiplėšusios Hurdle krautuovę genėš nariai.

Iš karto suimtieji į policijos klausimus neatsakinėjo.

Planuoja Valdžios Namų Statymą

Planuojama keturi projektai valdžios namams Chicagoje statyti. Ryšium su tais planais bus pravestas viešas apklausinėjimas. Numatomi statyti namai šiose apylinkėse:

1 — Roosevelt road, Racine, Blue Island ave., B. & O. right of way ir Ashland avenue; 2 — Wallace street, 43rd st., Lowe avenue ir 42nd St.; 3 — 27th street, State st., 30th street ir

Rock Island geležinkelio right of way; 4 — 35 gatvė, Cottage Grove avenue, 37 gatvė ir So. Parkway.

Reikalauja lėktuvų vairuotojų Registracijos

Illinois valstijos įstatymas reikalauja, kad lėktuvų vairuotojai užsiregistruotų. Valstijos pareigūnai sako, kad vairuotojai privalo užsiregistruoti ne vėliau, kaip 60 dienų po Naujų Metų.

Pernai, teigia pareigūnai, šis įstatymas buvo naujas, taigi valstija nespaudė per daug lėktuvų vairuotojų dėl registracijos. Šimet gi įstatymas busias vykdomas griežtai.

Registracijos formos išsiųstos 6,548-ms lėktuvų vairuotojams Illinois valstijoje ir 2,289 lėktuvų savininkams.

40 mašinių vienoj automobilių nelaimėj

DETROIT, Mich. — Praėjusio pirmadienio rytą, pačios darbininkų į darbą skubos metu, tūlo Richard Ridgeway automobilis pašlido į šoną. Tuoj į jo mašiną įvažiavo kitos devynios mašinos. Paskui dar 22 automobiliai teko umai sulaikyti, ir šitų mašinių fenderiai ir kitos dalys nukentėjo.

Be to, nors nelaimėje buvo įvelta 40 automobilių, iš jų vairuotojų tik pirmasis, Richard Ridgeway, tapo sužeistas. Jo koja buvo įskelta.

Mažiau auto nelaimių bulvaruose

Chicago Parkų Distrikto praneša, kad 1947 metais miesto bulvaruose buvo mažiau tokių automobilių nelaimių, kuriose žuvo žmonės, nors trafikas ten padaugėjo, palyginus su 1946 metais.

Daugeliui yra tekę stebėti pravažiuojančias mašinas Lake Shore Drive keliu ties Grant Parku. Kiek mašinių pravažiuoja dienoje tuo keliu, Parkų Distrikto sako, kad šituo keliu, punkte prie Belmont avenue, per dieną pravažiuoja vidutiniškai 120,000 mašinių.

Lėlių paroda Fair krautuovėje

Sausio 23 dieną prasidės lėlių paroda Fair krautuovėje, Chicago vidurmiestyje. Išdėstyta parodoj lėlių vertė siekianti \$435,000. Padarytas iš bilietų į parodą pardavimo planas skiriamas Chicago Berniukų Klubui.

Parė Virtuvėje Liūdnei Pasibaigė

Trys ar keturi jauni vyrai turėjo pobūvį virtuvėje namų adresu 2223 W. 21st place.

Vienas iš parės dalyvių, Raymond Dzwonkoski, 20 metų,



Bob Chappius (vėduryje), Michigan futbolo komandos narys. Michigan Universiteto futbolo komanda žaidynėse nugalėjo Kalifornijos komandą Naujų Metų dieną.

IŠ MYLITH PARK, NUO SLOCUM LAKE

Pas mus prasidėjo žuvinimas ant ledo. Praėjus grybavimui ir kitų spartų sezonui, dabar žuvaujama ant ežero, nes ledas yra gana storai įšalęs.

Iškerta skylė lede, įmeta meškėrę ar tinkliu gauda tas vargšes žuvelas. Nors jos ir gana atsargios, bet visgi jas pagausa gudrus mūsų kaimynai. O J. Lipinskas net pilną viendruką prisigaudė, ir man keletas teko. Kiti kaimynai taipgi laimėjo po keletą žuvelių; visi turi gerus pietus, tik reikia netingėti.

Ziemos švenčių proga mus aplankė daug lietuvių net ir iš tolimesnių apylinkių, kaip tai, Waukegan, Ill., Geneva, Ill., iš Chicago ir kitur. Ypatingai buvom turtingi sutikimui šių naujų 1948 metų; gal puikiausiai oru buvo senųjų 1947 metų užbaiga. Tiek čia pas mus buvo gražus vakaras, taip ir visa naktis. Bet ir mes buvom labai triukšmingi kol nušvilpėm vargšus senuosius metelius. O ką nauji metai atneš, tai nei vienas nežino, nes šių metų patį pradžia oru buvo labai bloga, iš anksto ryto pradėjo snigti, pustyti. O to vėjo kulkimas: atrodė, visą ledą ežere išardys. Bet nebuvo taip ilgai, apie vakarą Naujų Metų dienoje vėl grįžo normalus oras, nors girdėjome per radio, kad kitur apielinkėje vėjas ir audra pridarė daug nuostolių.

Mes savo Parke turime puikią tvarką; nors ir labai daug prisinga, bet mes mažai nukentėm. Čia turime kastuvą,

kuris kelių atkasa. Taigi, kurie turi važiuoti į Chicago dirbti, visuomet be didelio vargo gali išvažiuoti su savo automobiliais kiekvieną rytą. Nors mūsų parkas nėra tirštai apgyventas, bet nuolatinių (pastovių) gyventojų čia yra 23 šeimynos, kurios gyvena žiema. Gi vasarą čia turime keturis kartus daugiau; iš čia dauguma išvažiuoja į Chicago, nes ten turi savo namus, o kita dalis išvažiuoja į pietines valstijas žiemavoti, nes ten jiems patogiau, kur žiemos nėra.

O mums čia gyvenantiems žiemos metu yra daug įdomumų. Parko gyventojai palaiko centrą suėjimo. Pas mus sučiena laikraščiu nusipirkti, maisto produktų, na, ir vieną kitą ant šalčio išmeta, o vakarais susirenka pasiūnekuoti ir kortom palašiamė. Taip gyvenimas bėga greitai. Atrodo, ir nepajusime, kaip vėl tas puikus pavasaris parkeliaus, kurį niekas negali už jokių pinigų nusipirkti, ir mės to niekad neturėjome, gyvendami Chicagoje, ką čia turime, ir negalime atsidžiaugti. Kai tenka nuvažiuoti į Chicago, tai tik skubime iš jos prasišalinti su skaudančia galva nuo to triukšmo.

Ziemos švenčių proga aplaikėme daugybę sveikinimų iš Chicago. Atsiprašau, kad negalėjome visiem išsiųsti sveikinimus, nes buvome labai busy. Tad tariau širdingą ačiū visiems ir visoms už prisijutus sveikinimus. Toliau parašysiu daugiau iš mūsų apylinkės.

—Onutė.

Nori Courtney padėti kandidatu į valstybės gynyją

Chicagoje susidarė grupė asmenų, kurie nori, kandidatu į Cook kauntės valstybės gynyją demokratų partijos sąrašu būti parinktas dabartinis Circuit teisėjas Thomas J. Courtney.

Ponas Courtney yra buvęs valstybės gynybos praecy kėlis terminus.

Kaltinamiems Plėšimais \$50,000 Bondsas

Šiomis dienomis buvo areštuota p-lė Geraldine Fox, 19 metų, 2525 Milwaukee ave, kaltinama plėšimais, ir trys vyrai jos palydovai plėšimuose. Visiems keturiems teismas paskyrė užsistatyti bondsus, kurių bendra suma siekia \$50,000.

Suranda Darbų Sužalotiems

Frank G. Thompson, Illinois valstijos sužalotiems pritaikyti darbus pareigūnas, praneša, kad 1947 metais buvo padėti darban 849 sužaloti asmenys. Šitokiems asmenims valstija teikia reikalingų pamokų.

Laiškas iš Vokietijos

Laišką gavo J. Maskvitis, Box 202, Calumet City, Illinois. (Ištraukos)

Mielas ir Brangus Tautietė:

Labai gražiai ačiū už atvirą ir šilumą, ar ša gavęs Jūsų atviruką rašiau ar ne, nes apie tą laiką smarkus vėjas pripūtė į akis smėlio nuo subombarduoto namo, tai ilgai negalėjau nė rašyti, nė skaityti. Dabar jau daug geriau, jau vėl ir skaitau ir rašau.

Baigiasi senieji metai ir artinasi šv. Kalėdos. Leiskite man ir mano žmonai palinkėti Jums geriausių švenčių ir laimingai sulaukti Naujų Metų. Naujais metais linkime Jums geriausios sveikatos ir pasiekimo gyvenime. Šiais metais Jūs padarėte daug gero mums, tad dar kartą leiskite mudviem su žmona Jums nuoširdžiausią ačiū tarti.

Kas dedasi Tėvynėje Lietuvoje, iki šiam laikui jokių žinių neturime. Vilniuje veikia radio stotis, bet mes ją labai mažai girdime. Dėl DP vakarų zonose Maskva siunčia kelis kartus į savaitę per radio specialią programą. Jie kalba lietuviškai, latviams latviškai ir esatms estiška. Tam, ką jie kalba, niekas netiki nes tose kalbose labai mažai tiesos yra.

Maža dalis lietuvių dėl nežinomos ateities žymiai pablogėjusio maisto ar kitų nežinomų priežasčių nutarė važiuoti į Lietuvą. Iš visos amerikiečių zonos per lapkričio mėnesį susirinko apie 70 žmonių. Kas jų laukia mažai kas žino. Mes tiesa sakant, nieko tikro nežinome. Tačiau, nepatikrintomis žiniomis, kalbama, kad visi labai tardomi. Po keturių tarydumų dalis nužudoma, dalis į Sibirą išvežama ir tik labai mažą dalis, propagandos sumetimais, nuvežama į Lietuvą.

Ir iš Augsburgu yra keletas lietuvių, latvių ar estų išvykę į Lietuvą, Latviją ar Estiją, bet apie juos neturime jokių žinių. Nors ir visi žadėjo rašyti, bet iš niekieno negavo žinių. Tad ir nežinome kas su jais atsitiko. Tačiau daugelis greičiau mirs nei į komunistišką Lietuvą važiuos.

Labai gražiai ačiū už visus skelbimus laikraštyje apie Rudminus. Gailla, kad juos neradome. Nuoširdžiai ačiū už visus laikraščius. Mes visi juos skaitome. Ačiū už tą laiško skelbimą. Mums kiti žmonės parodė, tačiau niekas mums nieko nerašė. Gal gaunate daugiau laišku iš Lietuvos? Parašykite porą žodelių, mes lauksime. Dar kartą už visa dėkojame.

Harris Trust & Savings Bank
115 W. MONROE ST.
Room 805

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
REIKALINGA MERGINA ARBA
vyras dirbti ofise. Išmokysime gerą darbą. Atsiskaitė: Rypkiewicz, 1739 S. HALSTED ST., Haymarket 3317.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE
SKAITYTI
"NAUJIENAS"

CLASSIFIED ADS.



HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia

JANITORS NEEDED

TO WORK
11 P. M. — 7:30 A. M.
10% BONUS

WESTERN ELECTRIC

5555 Archer Ave.

REIKIA VYRO NUOLATINIAM
darbui. Gera alga. Duodamas kambarys. Division Street Bath House, 1916 W. DIVISION STREET.



HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

DZENITORKŲ

Nuolat darbas.
Trumpos valandos.
Švarus, moderniškas
namas

- Labai aukšta mokeskis — 82½c. per valandą pradžioje, 87½c. per valandą po 3 mėnesių, 92½c. per valandą po 6 mėnesių.
- 5 ir 6 dienos per savaitę.
- Valandos 5:30 iki vidurnakčio.
- Apmokamos atostogos ir šventės.
- Duodamos uniformos, baltinių skalbimas dykai.
- Daug darbininkams naudos.
- Bus dedamos pastangos duoti jums darbą artū jūsų namų.

ATVYKITE IR
PASIMATYKITE SU:
MISS ALLAN
Employment Office—Women.



ILLINOIS BELL
TELEPHONE
COMPANY

309 W. Washington St.

TUOJ REIKALINGA MERGINA

"NAUJIENOMS" REIKALINGA
mergina dirbti raštinėje. Pageidaujama, kad kalbėtų lietuviškai ir mokėtų rašyti mašinele (typewriter). Telefonuokite: Canal 8500, arba atvykite asmeniškai.

1739 So. Halsted Street

DRILL PRESS OPERATORŲ

arba lengvam dirbtuvės darbiui. Patyrimas nebūtinai. Dykai hospitalizacija ir apdrauda. Apmokamos atostogos ir šventės. Nuolat darbas.
4545 W. CORTLAND

Reikia Moterų Prie Apvalymo Darbų

Jaunesnių negu 45 metų
Nuolatinis darbas.
Nuolatinis darbas naktimis, vidurmiestyje. Gera alga. Apmokamos atostogos. Tik geros darbininkės atsisaukite.

Harris Trust & Savings
Bank
115 W. MONROE ST.
Room 805

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių
REIKALINGA MERGINA ARBA
vyras dirbti ofise. Išmokysime gerą darbą. Atsiskaitė: Rypkiewicz, 1739 S. HALSTED ST., Haymarket 3317.

Always rely on this great rub for
CHEST COLDS
to relieve coughs—aching muscles
RUB ON **MUSTEROLE**



REAL ESTATE—FOR SALE

Namai Žemė—Pardavimui
PERKAM, parduodam NAMUS, būtinus, lotus, farmas ir mainome kas ką turite. Apdraudžiame nuo gaisro ir visokių nelaimių. Nuo naujų metų (1948) išėjo naujas įstatymas, kad automobilis būtina reikia apdrausti. Pašaukite mus, o mes Tamstai patarnausime visuose reikaluose.
PAUL M. SMITH & CO.,
6247 SO. KEDZIE AVENUE
Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvehill 6343.

REPAIRS—IN GENERAL

Ivairūs Pataisymai

Taisome Visokius REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija
Taipgi
Mūsų radio patarnavimo skyrius yra įrengtas taip, kad galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite Kreipkitės arba telefonuokite mums šiandien
A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET
Tel. HEMLOCK 3352
CHICAGO 29. ILL.

NAMŲ IR AUTOMOBILIŲ RADIO S

PATARNAVIMAS IR TAISSYMAS
LIBERTY ELECTRIC
2512 WEST 47th STREET
Tel. LAFAYETTE 9690

AUTOS-TRUCKS FOR SALE

Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui
PERKELIAMAS IŠ MIESTO, turio parduoti gerą automobilį Nash, 1940, 4 durų sedan, radio ir šildytuvais. Gerame stovyje, nauji tajeirai. \$900 cash, Ravenswood 9762.

TO RENT—WANTED

Ieško Renduoti

PAIESKOMAS BUTAS.
\$200 DAVONŲ už 4-5-6 kambarių butą, su kuru arbe be. Galiu mokėti nuo \$30 iki \$60 mėnesiui. Biznie-rus. Turiu radio ir aukšnių daiktų krautuve. Tel. Englewood 5883.

FURNISHED ROOMS—TO RENT

Gyvenimui Kambariai

KAMBARYS DEL SVARAUS ne-vedusio vyro, 1700 S. Halsted St.

SUSIRINKIMAI

MORNING STAR KLUBO METI-nis susirinkimas įvyks sausio 8 d., 1948 m., 8 valandą vakare, antrąsu 3600 W. North Ave., didžiojo salėj, ant 3-čio aukšto. Visi malonėkite dalyvauti.
—M. Chepul, rašt.

SLA 36 KUOPOS METINIS SU-sirinkimas įvyks trečiadienį, sausio 7 dieną, Chicago Lietuvos Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vakare. Visi nariai ir narės kviečiami dalyvauti.
—A. Kaulakis, fin. rašt.

SLA 134 MOT. KUOPOS SVAR-bus susirinkimas bus ketvirtadienį, sausio 8 dieną, 1948 m., 7:30 val. vakare, Hollywood svet., 2417 W. 43rd Street. Narės prašomos atsilankyti išklausti visus raportus ir užsimokėti mokesčius.
—K. Katkevičienė, fin. rašt.

SLA 226 KUOPOS METINIS SU-sirinkimas įvyks šio trečiadienio (sausio 7 d.) vakarą, 3600 North Ave. Malonėkite skaitalingai dalyvauti, nes turime svarbių reikalų, kaip kuopos, taip ir Susivienijimo, aptarti. Be to, bus išduotas praėjusių metų finansinis raportas.
—J. Naujalis.

PRANESIMAI

BRIDGEPORT: — BALF 3-čio skyrtaus sandėlis randasi 939 West 33rd St., Al. Budrio krautuovėje. Draubūžiai, avalynė, maistas ir tt. ir pinigines aukos BALF intencijai primamos kasdien. Radus krautuovę uždaryta, aukas reikia įnešti per šonines duris.
—VALDYBA.

BALF 6-tas Skyrtus priima dra-būžius maista bei knygas dėl lie-tuvių vargstančių Europoje sekan-čiose vietose: Kass Jewelry Store, 4216 Archer Ave. ir 4401 So. Mo-zart Street. Kas negalite atnešti,—pašaukite LAFayette 8617, o Mr. Kass paims jūsų auką.
—J. K. Encheris, plrm.

NORTH SIDE.—BALE 4-to Sky-riaus sandėlis priima draubūžius, ke-nudua maista, muila ir avalynę kas-dien nuo 4-tos val. po pietų iki 8-os mas, 1641 Wabansia Ave. val. vakaro. Sandėlis — Sessler na-

REMKITE TUOS, KURIE
GARSINASI
"NAUJIENOSE"